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Paslaugos teikiamos išsimokėtinai.
Paminklų salonas:
Vilniaus g. 20, Anykščiai

+370 610 19 324

Pasidomėjus, kaip naudojami mokesčių 
mokėtojų pinigai, pasijuto puolami Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt
Visuomenės atstovams susidomėjus Anykščių jaunimo klubo automobiliu, klubo prezidentas Viktoras Smertjevas nu-

sprendė, kad tai yra ne mokesčių mokėtojų reikalas, o automobiliu ėmus domėtis žurnalistams, pasijuto puolamas ne tik 
žiniasklaidos, bet ir Anykščių rajono gyventojų.

Gatvė.  „Projektiniai pasiūly-
mai net nežinau, ar iki vasaros 
bus parengti“, – apie savival-
dybės skelbtą šį trečiadienį vy-
kusį Anykščių Gegužės gatvės 
rekonstravimo projektinių pa-
siūlymų pristatymą „Anykštai“ 
sakė vyr. architektė D. Gasiū-
nienė. Anykščių rajono savival-
dybės administracija sudarė 42 
tūkst. 350 Eur sutartį su UAB 
„Urban Line“ dėl šios gatvės 
rekonstravimo techninio pro-
jekto ir jo vykdymo priežiūros.

Akcija. Pavasarinėje „Mais-
to banko“ akcijoje Anykščiuo-
se 185 žmonės paaukojo 673 
maisto ir kitus produktus. Akci-
joje talkino 17 savanorių.

Biblioteka. Mirus Anykš-
čių L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos Elmininkų filialo 
bibliotekininkei Dianai Šer-
mukšnienei, filialas jau mėnuo, 
kaip neaptarnauja skaitytojų. 
Bibliotekos direktorė Jurgita 
Bugailiškienė „Anykštą“ in-
formavo, kad darbuotojo šiam 
filialui planuojama ieškoti bir-
želio–liepos mėnesiais.

Paroda. Tradicinė Gamtos 
fotografų klubo „Žalias skėtis“ 
gamtos fotografijų paroda, skir-
ta Žemės dienai vakar, kovo 21-
ąją, atidaryta Vilniuje, Marijos 
ir Jurgio Šlapelių muziejuje ir 
veiks iki balandžio 4 dienos. 33 
autoriai, tarp kurių ir vienintelis 
iš Anykščių krašto „Anykštos“ 
bendradarbis Jonas Junevičius, 
eksponuoja 44 fotografijas. Ge-
gužės mėnesį bus ekponuojama 
Anykščių koplyčioje.

Gėlės. Anykščių rajono savi-
valdybės administracija pasirašė 
trejų metų trukmės 10 tūkst. eurų 
vertės sutartį su IĮ „Jolės gėlių 
krautuvėle“ dėl gėlių įsigijimo.

Iš pirmo karto 
išsirinkti 
tinkamus 
vadovus 
nepavyksta

Medikų 
rinkimuose 
pirmauja 
gydytoja Dalia 
Kazlauskienė

Robertas ALEKSIEJŪNAS: 
„Niekaip nepavykstant įgyven-
dinti daugelio anykštėnų svajo-
nei ant Laimės žiburio įrengti 
spindintį žibintą, švytėsime jau 
iš dviejų pusių – nuo Debeikių 
seniūnijos ir Juškų šiltnamių pu-
sės.“

rievės

Svėdasuose už verslininko pinigus bus 
statomas partizanų atminties memorialas

Svėdasų seniūnijoje veikiančios kaimo turizmo sodybos „Barono vila“ savininkas, Svėdasų krašto kultūrinių iniciatyvų 
mecenatas, tremtinių šeimoje gimęs Petras Baronas finansuos partizanų atminties memorialo statybas Svėdasų seniūnijos 
Sausalaukės kaime, priešais Svėdasų miestelio kapines.  

Memorialas turėtų iškilti iki 2024 metų lapkrčio 1-osios – Visų šventųjų ir mirusiųjų dienos.

Tremtinių šeimoje, Sibire 
(Tomske) gimęs verslininkas P. 
Baronas žada finansuoti memo-
rialo statybos darbus. Mecenato 
P. Barono dėdė buvo Vytauto 
apygardos Liūto rinktinės Žalgi-
rio būrio vadas Povilas Baronas–
Briedis.

Memorialas partizanams bus 

statomas pagal architekto Andriaus 
Marmos pasiūlymą, kuris buvo at-
rinktas  2021 metais surengtame 
kūrybinių dirbtuvių konkurse. 

Pagal architekto Andriaus 
Marmos sumanymą, priešais 
Svėdasų kapines, buvusio  ta-
rybinių laikų mūrinio pastato 
vietoje bus supiltas  4 m aukš-

čio pilkapio formos kalnelis, o 
jo viduje įrengta erdvė lankyto-
jams. Nuo automobilių stovėji-
mo aikštelės bus praėjimas, ku-
ris vadinsis „Laisvės vartais“. 

Prie memorialo bus siena su 
183 partizanų vardais ir nišomis  
183-ims žvakėms uždegti, taip pat 
gelžbetonio varpo formos suolas. 

Paminklo partizanams  idėjos 
sumanytojas yra Vladas Pajars-
kas, buvęs Vilniaus kolegijos 
dėstytojas, svėdasiškis. Jis jau 
organizavo atminimo lentos ir 
aštuonių kryželių pastatymą Al-
gimanto apygardos partizanų at-
minimui Kupiškio rajono Ado-
mynės kapinėse.      -AnYkŠTA

Jaunimo klubo prezidentas Viktoras Smertjevas nenori kalbėti apie mobiliojo darbo su jaunimu paslaugas Budriuose, Ažuožeriuose, 
Viešintose, Andrioniškyje ir Leliūnuose. Į šiuos kaimus klubo darbuotojai atvyksta automobiliu Volkswagen.  

Priešais Svėdasų miestelio kapines dviejų svėdasiškių – Petro Barono ir Vlado Pajarsko (dešinėje) dėka prieš Vėlines atsiras  paminklas 
šio krašto partizanams atminti.                                       Raimondo GUOBIO nuotr. ir Andriaus Marmos sukurto memorialo vizualizacija
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spektras

Temidės svarstyklės

Žemėtvarkos specialistai dirbs savivaldybėje
Nuo kovo pradžios Anykščių rajono savivaldybės adminis-

tracijoje įsteigtos dvi žemėtvarkos specialistų pareigybės.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybė, 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriuje darbą pradėjo vyriau-
sioji specialistė Daiva Gokienė. 
Iki šiol D. Gokienė vadovavo 
mažajai bendrijai „Anykščių 
projektai“.

Dar vieno žemėtvarkos specia-
listo savivaldybės administracija 
šiuo metu ieško – paskelbtas kon-
kursas eiti vyriausiojo specialisto 
pareigas.

Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė „Anykštai“ sakė, kad že-
mėtvarkos specialistų atlygini-
mams mokėti bus skirta speciali 
valstybės dotacija.

Pasiteiravus, kokios naudos 
duos piliečiams šie pokyčiai, 
kai žemėtvarkos specialistai 
pradeda dirbti savivaldybėje, 
vyr. architektė D. Gasiūnienė 
kalbėjo, kad visi procesai vyks 
sklandžiau.

„Savivalda yra arčiau žmo-
gaus. Mes labiau matom, girdim 
ir suprantam, kas aplink vyksta. 

Valstybinės institucijos yra to-
liau žmogaus arba su juo palaiko 
ryšį per tarpininką – savivaldy-
bę“, – pastebėjo D. Gasiūnienė.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
sakė, kad jau dabar savivaldybė 
per Lietuvos savivaldybių aso-
ciaciją prašo pakoreguoti kai 
kuriuos teisės aktus, kurie pa-
gerintų su žemėtvarka susijusių 
sprendimų priėmimus.

Nuo šių metų pradžios mies-
tuose ir miesteliuose savivaldy-
bėms patikėjimo teise perduota 
valstybinė žemė, kuri nėra su-
planuota valstybės reikmėms. 
Anykščių rajono savivaldybei 
perduota daugiau kaip 700 ha 

žemės sklypų ir nesuformuotų 
valstybinės žemės plotų.

Savivaldybėms perduodamos 
valstybinės žemės miestuose 
ir miesteliuose nuomos ir pa-
naudos prašymų nagrinėjimo, 
sprendimų dėl valstybinės žemės 
nuomos ar panaudos priėmimo 
ir tokių sutarčių sudarymo funk-
cijos. Taip pat savivaldybėms 
perduotos sandorių dėl žemės 
servitutų valstybinėje žemėje 
nustatymo, įvairių sutikimų, 
susijusių su valstybine žeme, 
išdavimo ir kai kurios kitos že-
mėtvarkos funkcijos.

-AnYkŠTA 

Kaminas. Kovo 21 dieną 
Andrioniškio seniūnijos Grie-
žionėlių kaime, Didžiulių g., 

gyvenamojo namo kamine degė 
suodžiai. Ugniagesiams panau-
dojus 3 kg miltelinį gesintuvą, 
gaisras likviduotas. Dūmų de-
tektorius namuose buvo.

Smurtas. Kovo 18 dieną, 
apie 18.45 val., Anykščiuose, 
Kalno g., prie prekybos centro, 
neblaivus vyras (gim. 1996 m., 
nustatytas 1,60 prom. neblai-

vumas) konflikto metu smur-
tavo prieš blaivią moterį (gim. 
1999 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir už-
darytas į areštinę.

Iš pirmo karto išsirinkti tinkamus vadovus 
nepavyksta
Anykščių rajono savivaldybei sunkiai sekasi per organi-

zuojamus konkursus išsirinkti biudžetinių įstaigų vadovus. 
Pakartotinai paskelbtas Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centro direktoriaus konkursas, iš pirmo karto kon-
kurse nepavyko išsirinkti ir Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus di-
rektoriaus.

Kovo 20 dieną, trečiadienį, 
vykusiame konkurse neišrink-
tas naujasis Anykščių Antano 
Baranausko ir Antano Vienuo-
lio-Žukausko memorialinio 
muziejaus direktorius. 

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis „Anykštai“ sakė, 
kad muziejaus direktoriaus 
konkursas įvyko, bet vadovas 
neišrinktas. Šiame konkurse, 
pasak mero K. Tubio,  daly-
vavo du vietiniai kandidatai. 
„Anykštos“ žiniomis, vienas iš 

kandidatų buvo rajono kultūros 
įstaigos vadovas.

„Priežastys, kodėl muziejaus 
vadovas buvo neišrinktas – ne-
pakako balų. Įstaigos vadovas, 
ypatingai tokios didelės ir svar-
bios, turi turėti ir teisinių žinių, 
ir konkrečių vadovui reikalingų 
žinių. Ir jos turi būti konkrečios 
taip pat. Nes tai yra biudžetinės 
įstaigos vadovas“, – sakė meras 
K. Tubis.

Muziejaus direktoriaus kon-
kursas bus skelbiamas pakarto-

tinai. Meras K. Tubis juokavo, 
kad jame dalyvauti galės ir tie 
patys kandidatai, papildomai 
pasikėlę savo kompetenciją ir 
įgavę žinių.

Kovo 8 dieną pakartotinai 
paskelbtas konkursas užim-
ti Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direkto-
riaus pareigoms. Konkursas 
eiti Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos direktoriaus par-
eigas buvo paskelbtas šių metų 
vasario 21 dieną. Kaip „Anykš-
tą“ informavo Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė, nesu-
laukta pretendentų, atitinkančių 
nustatytus reikalavimus, todėl 
konkursas paskelbtas dar kartą.

Tuo metu dalyvauti Anykščių 
ligoninės direktoriaus konkurse 
užsiregistravo aštuoni kandidatai. 

Ar iš tokio gausaus būrio 
kandidatų pavyks išsirinkti tin-
kamą ligoninės direktorių, turė-
tų paaiškėti antroje balandžio 
mėnesio pusėje.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono merui Kęs-
tučiui Tubiui, kuris buvo 
muziejaus direktoriaus kon-
kurso pirmininkas, neįtiko 
kandidatų turima kompe-
tencija.

ASMENŲ IR ĮMONIŲ, TEIKIANČIŲ KROSNIŲ, 
DŪMTRAUKIŲ IR KITŲ ŠILDYMO ĮRENGINIŲ BEI 

ELEKTROS INSTALIACIJOS TRŪKUMŲ 
ŠALINIMO PASLAUGAS, DĖMESIUI!

Anykščių rajono savivaldybės administracija vykdo akciją „Saugus būstas“. Kviečiame 
visus privačius, juridinius asmenis ar įmones, teikiančius krosnių, dūmtraukių ir kitų šildy-
mo įrenginių bei elektros instaliacijos trūkumų šalinimo paslaugas, pasidalinti savo kontak-
tais, kurie bus įtraukiami į bendrą sąrašą ir skelbiami viešai Anykščių rajono savivaldybės 
informaciniuose kanaluose bei rajono žiniasklaidos priemonėse. Asmenis, teikiančius šias 
paslaugas, kviečiame atsiųsti savo  kontaktinius duomenis el. p. reda.kruope@anyksciai.lt 

Užsak. nr 247. 

Prašymas. Daugiau nei 20 
žmogaus teisių srityje dirbančių 
nevyriausybinių organizacijų ir 
asociacijų trečiadienį kreipėsi 
į prezidentą Gitaną Nausėdą, 
prašydamos neskirti Seimo Na-
cionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto (NSGK) vadovo Lau-
ryno Kasčiūno krašto apsaugos 
ministru. Kreipimosi iniciatoriai 
teigia, kad tuo atveju, jei prezi-
dentas patvirtintų politiko kan-
didatūrą, organizacijos sieks, 
kad Seime būtų inicijuojama 
nepasitikėjimo L. Kasčiūnu pro-
cedūra.

Laimė. Lietuvos gyventojai 
iki 30-ies – laimingiausi pasau-
lyje, rodo paskelbtas Jungtinių 
Tautų remiamas metinis „Pasau-
lio laimės indeksas“. Tuo metu 
vertinant vyresnius nei 60-ies, 
Lietuva laimės indekse užima 44 
vietą. Kaimyninės Latvijos jau-
nimas užima 31 vietą, o Estijos 
– 44, o vyresnieji – atitinkamai 
51 ir 35 vietą. Toks pjūvis pa-
gal amžiaus grupes kasmetinia-
me indekse pateikiamas pirmą 
kartą. Bendrame visų amžiaus 
grupių indekse Lietuva šiemet 
pakilo viena pozicija į 19 vietą ir 
išlieka lydere tarp trijų Baltijos 
šalių. Estija šiame indekse – 34-
ta, o Latvija – 46-ta. Priešingai 
nei kaimyninės šalys, Lietuva 
laimės indekse nuo 2017 metų, 
kai užėmė 52 antrą vietą, stabi-
liai kopia aukštyn.

Protestas. Žemdirbių atsto-
vams pareiškus, kad susitikimas 
su Vyriausybės atstovais ne-
davė aiškių rezultatų dėl pieno 
ūkininkų problemų sprendimo, 
Pieno gamintojų asociacijos va-
dovas Jonas Vilionis neatmeta 
naujo  protesto galimybės. Anot 
jo, problemos pieno sektoriuje 
nesprendžiamos. Seimo Kaimo 
reikalų komitetas kovo pradžio-
je pranešė artėjančioje pavasario 
sesijoje ketinantis atnaujinti va-
dinamojo pieno įstatymo svars-
tymą – anksčiau buvo padaryta 
pertrauka.

Fejerverkai. Siekiant suma-
žinti fejerverkų prieinamumą, 
nuo šių metų vidurio griežtės jų 
prekyba ir naudojimas. Seimas 
ketvirtadienį priėmė tai numa-
tančias Civilinių pirotechnikos 
priemonių apyvartos kontrolės 
įstatymo pataisas: už balsavo 
99 parlamentarai, keturi buvo 
prieš, o susilaikė šeši. Įstatymo 
pataisomis nuo sausio iki lapkri-
čio pabaigos uždrausta naudoti 
vadinamuosius F2 kategorijos 
fejerverkus –  populiariausius 
mažą triukšmą keliančius ir skir-
tus naudoti aptvertose teritorijo-
se. F2 kategorijos fejerverkų ne-
begalės įsigyti ir naudoti 16-17 
metų jaunuoliai – tai daryti bus 
galima tik nuo 18 metų. 

-Bns
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??? savaitės citatosMedikų rinkimuose pirmauja 
gydytoja Dalia Kazlauskienė
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru pradėjo tradici-

nius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.
Kaip ir ankstesniais metais, rinksime populiariausią rajono gydytoją ir populiariausią slaugy-

toją. Vėl 75 proc. rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje „Anykšta“, o 25 proc. – 
balsavimas internete. Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus ir slaugytojas 
– „Anykštoje“ paskelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių rajono 
gydytojų rinkimuose ženkliai pir-
mauja 13 padėkų gavusi gydytoja 
Dalia Kazlauskienė iš Anykščių 
PSPC. Antroje vietoje yra PSPC 
gydytojas Valdas Macijauskas, 
turintis 6 padėkas. A. Tarvydas ir 
Rimondas Bukelis yra gavę po 2 
padėkas. Po 1 padėką turi gydyto-
jos Diana Iricijan, Rita Juodiškie-
nė, Aurika Treščenko-Blazdienė, 
ir Anykščių ligoninės gydytoja 
Virginija Pažerienė.

Skaitytojai taip pat dėkojo slau-
gytojoms. Rūta Paciūnienė jau 
gavo 8 padėkas. Slaugytojai Lai-

mai Slapšienei dėkojo 5 kartus. 
Ramunė Stazdienė gavo 3 padė-
kas. Ritai Burneikienei ir R. Ba-
gočiūnienei pacientai skyrė po 2 
padėkas. Slaugytojoms Astai Bar-
tulienei, Gražinai Janulienei ir Jū-
ratei Budinienei, Jolitai Abraške-
vičienei ir Lijanai Ragauskienie 
pacientai dėkojo po kartą. 

Padėti savo mylimiems gydyto-
jams ir slaugytojoms rinkti balsus 
galite keliais būdais: „Anykštos“ 
laikraštyje spausdindami moka-
mas padėkas (vienos padėkos 
kaina – 15 eurų), rašydami laiš-
kus apie tai, kaip Jumis medikai 

pasirūpino, balsuodami portale 
anyksta.lt. Balsavimą portale 
skelbsime balandžio mėnesį. 

Padėkas medikams galima už-
sakyti reklama@anyksta.lt, ir su 
Jumis susisieks ,,Anykštos“ re-
dakcijos reklamos skyriaus dar-
buotoja, arba atvykus į redak-
ciją (Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Telefonai pasiteirauti: +370 381 
59 458; 370 686 33 036.

Skaitytojų išrinktam populia-
riausiam gydytojui „Anykštos“ 
redakcija pacientų vardu ir šiais 
metais įteiks sertifikatą bei atmi-
nimo dovaną.              -AnYkŠTA

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už profesionalų ir nuoširdų 
gydymą, švelnų žodį ir malonų bendravimą.

Anelė ir Kazys ČERKAUSKAI

Už rūpestingą sveikatos priežiūrą nuoširdžiai dėkojame 
Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir 
slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI.

Stasė ir Rimantas KULAKAUSKAI

Dėkoju Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už gerą 
gydymą, nuoširdumą, švelnų patarimą.

Linkiu sėkmės darbe ir gyvenime, mielos Medikės.

Kazė PORCIKIENĖ, Staškūniškis

Nuoširdus Ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI už profesionalų gydymą, 
malonų bendravimą.

Gražių Jums pavasario švenčių!

Kęstutis GAIŽAUSKAS

Gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir bendruomenės slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI nuoširdus Ačiū už rūpestin-
gą gydymą, švelnų žodį ir malonų bendravimą.

Stanislova ir Juozas SLAVINSKAI

Dėkoju Viešintų ambulatorijos šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už 
rūpinimąsi, sveikatos priežiūrą.

Linkiu Jums sėkmės darbe.
Pagarbiai, Antanas AUKŠTUOLIS

Dėkojame Anykščių poliklinikos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI už nuošir-
dumą, rūpestingumą, gerą nuotaiką.

Linkime sėkmės darbe ir gyvenime!

RUPEIKŲ šeima

Už rūpestingą gydymą gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI 

dėkoja Janina KVIETINSKIENĖ.

Padėką skiriu gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI.

Ačiū Jums!

Regina BUTRIMAVIČIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju poliklinikos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI už profe-
sionalų ir nuoširdų gydymą ir malonų bendravimą.

Vytenis EINIGIS

Nuoširdžiai dėkojame Troškūnų ambulatorijos šei-
mos gydytojui Rimondui BUKELIUI ir slaugytojai Ritai 
BURNEIKIENEI už kantrybę, rūpinimąsi, dėmesingumą, 
šiltą bendravimą.

Irena, Algis, Egidijus GRIMŽOS

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Virginijai PAŽERIENEI už 
profesionalų gydymą, nuoširdų rūpinimąsi pacientais, ma-
lonų bendravimą.

Linkime geros sveikatos ir sėkmės darbe bei gyvenime.

Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Šeimos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir su ja dirbančiai 
slaugutei Ramunei STRAZDIENEI

Te niekad neapleis energija sparnuota,
Te akys šilumą jaunatvišką teskleis.
Širdis tikėjimo žiedais apvainikuota,
Te niekada pavargti Jums neleis.
Būkite mūsų sveikatos angelai sargai!

VAITIEKŪNAI: Arūnas, Rita, Janina

Kai mums skauda ar bloga - Jūs šalia.
Jūsų diena kitokia nei mūsų.
Jūs klausot, kaip mes kvėpuojam ir kaip plaka mūsų širdis.
Jūs saugot mūsų širdis gyvenimui.
Tokie yra Kavarsko ambulatorijos šeimos gydytojas 

A.TARVyDAS ir slaugytoja R. BAGoČIŪNIENė. Sakau Jums 
nuoširdų Ačiū.

Marytė BALTAKIENĖ iš II Svirnų kaimo

Ačiū gydytojai Aurikai TREŠČENKo - BLAUZDIENEI ir slau-
gytojai Lijanai RAGAUSKIENEI, kad taip giliai ir nuoširdžiai 
suprantate svetimo negeroves ir taip stengiatės padėti.

V. ir R. BALZAREVIČIAI

Dėkoju Kavarsko ambulatorijos šeimos gydytojui A. 
TARVyDUI ir slaugytojai R. BAGoČIŪNIENEI. 

Ačiū už tai, kad šiandien gyvenu. Tikiu, kad viskas klos-
tysis man kuo geriau. Ačiū už kantrybę, palaikymą, išklau-
symą ir išmintingus ir dosnius patarimus. Dėkui už kelią į 
sveikatą.

Genė LUKŠĖNIENĖ iš II Svirnų kaimo

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rū-
pestingą gydymą ir malonų bendravimą.

Stasė ir Albinas SEREIKIAI

Dėkoju gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI už profesinį meis-
triškumą ir skiriamą dėmesį pacientui.

Vytautas KRASAUSKAS.

Tik „Žigulys“ nėra 
prabanga… 

Viktoras SMERTJEVAS, 
Anykščių jaunimo klubo 
prezidentas, apie naują klu-
bo automobilį:

„Viešinsime, kiek tai yra 
numatyta pagal reglamentą, 
bet visi šitie puolimai ir trak-
tavimas, kad čia yra kažkokia 
prabanga – tai yra absoliutus 
absurdas.“

O jei nugriaus ir 
nepastatys?

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, konser-
vatorius, apie Valančiaus 
gatvės bendrabutį:

„Anaiptol ne visi sutiktų, 
kad jų gyvenamąjį namą rei-
kia griauti ir statyti naują, 
tačiau su žmonėmis reikia ko-
munikuoti.“

Reiklumui nėra ribų

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Anykščių Antano Ba-
ranausko ir Antano Vienuo-
lio-Žukausko memoriali-
nio muziejaus direktoriaus 
konkursą:

„Priežastys, kodėl muzie-
jaus vadovas buvo neišrink-
tas – nepakako balų.“

Juk mobilu, ar ne?

Vitas Mykolas ZAIKAUS-
KAS, Viešintų bendruome-
nės pirmininkas, apie mobi-
lųjį darbą su jaunimu:

„Išsiaiškinau, kad jie ren-
gia jaunimui vakarėlius iki 
ryto, vežasi jaunimą į miš-
kus.“

Ne viskas auksas, kas 
auksu žiba

Linas ŠULSKUS, Anykš-
čių rajono savivaldybės 
mero patarėjas: 

„nerodom mes didelės ini-
ciatyvos, kad pas mus būtų 
padarytas radioaktyvių atlie-
kų kapinynas.“ 

Kaip manote, ar 
Anykščių 
rajonas yra 
tinkama vieta 
giluminiam 
radioaktyvių 
atliekų 
atliekynui?

Jolanta ZABULYTĖ, me-
notyrininkė:

Aišku, kad nepritariu, nega-
li būti nė kalbos! Jei siekiama 
būti kurortu, ar tai suderinama? 
Reikia priešintis tokiai minčiai, 
nes net ir siūlomos darbo vietos 
neturi būti motyvas. Ką palik-
sim po savęs?

Alvydas SIMONAVIČIUS, 
Debeikių seniūnijos seniū-
nas:

Aišku, kad netikėta žinia, 
kad galimam atliekynui pasi-
rinkta Debeikių seniūnija. Kas 
čia gali apsidžiaugti, jei toks iš 
tikrųjų būtų. Bet čia tokia in-
formacija dar labai neišsami.

Inga KILČIAUSKIENĖ, 
Debeikių seniūnijoje veikian-
čios sodybos „Žalioji stotelė“ 
savininkė:

Aš nesu iš tų žmonių, kurie 
iš karto sakytų: „Ne, nereikia“. 
Esu tolerantiška. Jeigu tas atlie-
kynas niekam nekenktų, jei tai 
būtų saugus objektas... Trūksta 
informacijos, kad galėčiau ver-
tinti. Taip, skamba nemaloniai, 
tad atliekyno nenoriu.
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Trumpesnis kelias vartotojo link
„Trumposios tiekimo grandinės – puiki galimybė ūkinin-

kams, kurie nori be tarpininkų realizuoti savo produkciją“, – 
teigia Prienų rajone įsikūrusios UAB „Du Medu“ direktorius 
Vytautas Račickas, dalydamasis patirtimi, įgyta įgyvendinant 
du projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. (KPP 
2014–2020) veiklos sritį „Parama trumpoms tiekimo grandi-
nėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“. Žemės ūkio 
ministerija (ŽŪM), siekdama sutrumpinti maisto produktų 
kelią nuo gamintojo iki vartotojo, paramą trumpoms tiekimo 
grandinėms įtraukė ir į Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 
2023–2027 m. strateginį planą (toliau – SP).

Praplėtė prekybos geografiją
„Savo produkciją realizuoda-

vome turgeliuose, vietinėse par-
duotuvėse. Prekybos geografijai 
išplėsti reikėjo nemažų investicijų, 
– apie apsisprendimą teikti paraiš-
ką pagal KPP 2014–2020 m. vei-
klos sritį „Parama trumpoms tieki-
mo grandinėms ir vietos rinkoms 
skatinti vietos lygmeniu“ pasakoja 
UAB „Du Medu“ direktorius V. 
Račickas. – Paraišką pateikėme 
su partneriais UAB „Sotu Sotu“ ir 
UAB „Medaus namai“. Projektui 
įgyvendinti buvo skirta daugiau 
kaip 119 tūkst. eurų. Priklausomai 
nuo veiklos, paramos intensy-
vumas buvo 100 arba 80 proc. Ji 
buvo skirta prekybos plotams Vil-
niuje ir Klaipėdoje išsinuomoti ir 
darbuotojų atlyginimams. Reika-
lingą įrangą pirkome už savas lė-
šas. Dabar sukurtose prekybos vie-
tose perdirbtą produkciją parduoda 
ne tik projekto partneriai, bet ir kiti 
smulkūs ekologiniai ūkiai.“

Bendrovės vadovas teigia, kad 
parama naudinga tiek pareiškė-
jams, tiek valstybei. „Mes lengviau 
realizuojame produkciją, valstybė 
per metus iš mokesčių susigrąži-
no suteiktos paramos sumą. Svar-
biausia, kad pasibaigus projektui 
mūsų veikla nenutrūko“, – pabrė-
žia pašnekovas ir priduria, kad sė-
kmingai įgyvendintas projektas 
paskatino teikti dar vieną paraišką 
pagal tą pačią veiklos sritį. Šįkart 
pareiškėjas buvo Vytauto Račicko 
ūkis. „Buvo skirta apie 70 tūkst. 

eurų. Parama buvo skirta prekybos 
vietoms išsinuomoti ir darbuotojų 
atlyginimams išmokėti. Šįkart pre-
kybos vietas įrengėme neperdirbtai 
produkcijai: įvairioms daržovėms, 
uogoms – realizuoti. Sukūrėme 
elektroninės prekybos platformą 
ecoukis.lt“, – sako V. Račickas. 

Įgyvendinant abu projektus, 
buvo sukurta po 7 darbo vietas. 

Galimybė produkcijai 
pristatyti
Parama pagal tą pačią veiklos 

sritį pasinaudojo ir Kauno rajone, 
Babtuose veikianti UAB „Mėly-
nė“. Paraišką teikė su partneriais: 
UAB „Atrast“, kuri, kaip ir UAB 
„Mėlynė“, yra mokslo įmonė, 
bei UAB „Sultė“. „Kadangi pro-
duktai gaminami vadovaujantis 
mokslininkų tyrimais ir rekomen-
dacijomis, o liofilizuojant išlaiko 
iki 99 proc. savo maistinių savy-
bių, jie yra brangesni už rinkai 
pateikiamus panašius produktus. 
Pasirinkome švietėjišką produkto 
patekimo į rinką kelią. Tam buvo 
reikalinga mobili prekybos vieta. 

Pateikėme paraišką paramai ir 
mums buvo skirta daugiau kaip 
19 tūkst. eurų. Paramą naudo-
jome mobilios prekybos vietos 
įrangai įsigyti, transportavimo 
paslaugoms pirkti ir atlyginimams 
išmokėti. Tai mums atvėrė gali-
mybes visoje Lietuvoje organi-
zuoti švietėjiškus renginius, per 
kuriuos vartotojams pristatėme 
savo produktus. Pirmaisiais metais 

„Mėlynė“ surengė daugiau kaip 50 
renginių, vėlesniais metais – 30–40. 
Jei reikėtų nuosavomis lėšomis fi-
nansuoti prekybos vietos nuomą, 
mokėti darbuotojams atlyginimus, 
nedidelėms įmonėms, kuriose dirba 
po kelis žmones, tai būtų sunkiai 
pakeliama finansinė našta. Todėl 
labai gerai, kad didžiausios išlaidos 
kompensuojamos, – teigia projekto 
vadovė Vaidė Sakalauskienė. – Ka-
dangi važinėjant po Lietuvą labai 
dažnai mūsų klausdavo, kur gali-
ma nusipirkti „Mėlynės“ produktų, 
kartu su kitais Nacionalinio maisto 
klasterio nariais buvo pateikta dar 
viena paraiška pagal veiklos sritį 
„Parama trumpoms tiekimo gran-
dinėms ir vietos rinkoms skatinti 
vietos lygmeniu“. Šiame projekte 
paraišką rengė UAB „Eno extrac-
tum“, partneriai – UAB „Mėlynė“ 
bei MB „Sultė“. Buvo skirta dau-
giau kaip 50 tūkst. eurų. Šios lėšos 
panaudotos prekybos vietai Kauno 
prekybos centre „Dainava“ nuomo-
ti, vienai mobiliai prekybos vietai 
sukurti, darbuotojų atlyginimams 
mokėti. Ten prekiauja ne tik klas-
terio nariai, bet ir kiti smulkūs ga-
mintojai, atitinkantys reikalavimą 
prekiauti tik Lietuvoje ir iš lietuviš-
kos žaliavos pagaminta produkci-
ja. Įgyvendinant šį projektą, buvo 
sukurta ir elektroninė parduotuvė 
Maistonamukas.lt.“

Supaprastinta parama 
tiesioginei prekybai
Abu pašnekovai nedvejoja – 

„Parama trumpoms tiekimo gran-
dinėms ir vietos rinkoms skatinti 
vietos lygmeniu“  jiems buvo labai 
naudinga.

Norinčių pasinaudoti šia para-
ma paraiškos bus priimamos nuo 
kovo 18 iki gegužės 13 d. ir rugsė-
jo 2 d.–spalio 31 d. Pareiškėjai gali 
pretenduoti į paramą iki 150 tūkst. 
eurų. „Parama pagal supaprastintas 
taisykles teikiama iš praėjusio pro-
gramavimo  laikotarpio finansinių 
likučių,  nedidelio masto, t. y. mak-

mo grandinės (2024 m. I)“. „Pagal 
ją finansuojami trys trumpų tieki-
mo grandinių paramos modeliai, 
– galimybes pristato Nomeda Pa-
dvaiskaitė. – Pirmu modeliu sie-
kiama skatinti tiesioginius žemės 
ūkio ir maisto produktus, tad bus 
finansuojami projektai nedidelių 
gamintojų, kurie susikooperavę 
per metus  geba pagaminti  nema-
žiau kaip 5 tonas produkcijos. 

Antru paramos modeliu orien-
tuojamasi į didesnės apimties 
realizavimo vietos steigimą, kai 
trumpa tiekimo grandinė apima 
jau kelias savivaldybes ar kelis 
rajonus, o veikla vykdoma pro-
duktus tiekiant, pavyzdžiui, švie-
timo įstaigoms, viešojo maitinimo 
paslaugas teikiančioms įmonėms. 
Ir trečias didžiausio ekonominio 
masto paramos modelis skirtas 
žemės ūkio ar maisto produktų 
realizavimo tinklams (logistikos 
centrams) steigti. Paramai pagal šį 
modelį gauti kviečiami jungtis di-
džiausią ekonominį pajėgumą tu-
rintys ūkiai, kooperatyvai, per me-
tus galintys pagaminti ne mažiau 
kaip 25 tonas produkcijos. Tad jau 
dabar kviečiame visus žemės ūkio 
ir maisto produktų gamintojus įsi-
vertinti savo gamybinius pajėgu-
mus ir kreiptis paramos.“
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 Įmonei „Du Medu“ gavus paramą, jos produkcija šiuo metu pa-
siekia didesnį ratą žmonių.            nuotr. iš „Du Medu“ archyvo

simali galima paramos suma pro-
jektui iki 150 000 Eur - projektams 
įgyvendinti“, – teigia Programos 
LEADER ir kaimo plėtros skyriaus 
patarėja Nomeda Padvaiskaitė. 

Už gautą paramą pareiškėjai ga-
lės sukurti ne mažiau kaip vieną 
prekybos ir (ar) realizavimo vietą. 
Tai gali būti kilnojamoji prekyvietė, 
automobilinė ar internetinė parduo-
tuvė, vieta paviljone ir (ar) turguje. 
Taip pat jie galės vykdyti prekybą 
produktų gamybos vietose (ūkiuo-
se), prekybą pagal ilgalaikes pirki-
mo–pardavimo sutartis.

„Bus remiama tik nesudėtingų 
statinių statyba, jų rekonstravimas 
ar kapitalinis remontas.  Pareiškėjas 
galės statyti modulinius prekybos 
namelius ir juos pagal sezoniškumą 
kilnoti skirtingose veiklos įgyven-
dinimo vietose“, – galimybes var-
dija Programos LEADER ir kaimo 
plėtros skyriaus vedėja Ilona Javi-
čienė ir pabrėžia, kad parama yra 
teikiama tik pareiškėjo ar partnerio 
valdoje užaugintiems produktams, 
kurie patenka į Sutarties dėl Euro-
pos Sąjungos veikimo I priedą, re-
alizuoti. 

Parama – nuo smulkių iki 
didelių projektų
Nuo gegužės 2 iki birželio 28 d. 

bus priimamos paraiškos paramai 
pagal SP priemonę „Trumpos tieki-

Robertas AleksiejūnAs

Praėjusią savaitę pasklido 
žinia, kad būsimam milijardi-
nės vertės ignalinos atominės 
elektrinės giluminiam radioakty-
viųjų atliekų atliekynui lietuvoje 
atrinktos potencialios vietos. Tarp 
jų pateko ir Anykščių rajonas 
– sąvartynas galėtų būti įreng-
tas Debeikių seniūnijoje. kiek 
anksčiau visuomenė sužinojo, kad 
Anykščių pašonėje savivaldybė 
nori įkurdinti gynybos ir saugumo 
miestelį.

„Anykštai“ paskelbus žinią 
apie planus šalia Anykščių statyti 

gynybos ir saugumo miestelį, dau-
gelis komentatorių iš tokių planų 
tik šaipėsi, tačiau dabar viskas 
darosi kur kas aiškiau. Tikėtina, 
kad į šį miestelį bus perkelti 
Debeikiai. juk kas norės gyventi 
tiksinčios bombos pašonėje, kai 
šioje seniūnijoje bus pradėtos 
laidoti radioaktyviosios atliekos?

Žinoma, debeikiečiai ir toliau 
galėtų ramiai ir oriai gyventi 
savo gimtuosiuose kloniuose, jei 
ne Anykščių rajono savivaldybės 
vadovų abejingumas tam, kas 
rajonui gali nutikti.

Štai, Anykščių rajono meras 
kęstutis Tubis prisipažino, kad 
ignalinos atominės elektrinės 
kvietimą į viešąją konsultaciją 
dėl galimo radioaktyviųjų atliekų 
atliekyno įrengimo Anykščių rajo-
ne ignoravo, o jo patarėjas linas 
Šulskus šią konsultaciją iškeitė 
į kitą susitikimą. Tik Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas Ramūnas Blazarėnas kiek 
nedrąsiai, tik prisijungęs kom-

piuteriu per nuotolį, stebėjo šią 
konsultaciją. Vėliau „Anykštos“ 
kalbintas R. Blazarėnas ramino, 
kad radioaktyviųjų atliekų atlieky-
no rengimui skirtą vietą numato-
ma patvirtinti tik 2047 metais, o 
patį atliekyną pastatyti tik 2068 
metais. Pastebėjus, kad daugelis 
šios datos gali ir nebesulaukti, R. 
Blazarėnas juokaudamas tik pata-
rė pasižiūrėti į pasą – pasitikrinti 
savo gimimo metus...

komentatoriai pasidalijo į dvi 
stovyklas, svarstydami, ar Anykš-
čių rajone įkurdinus radioaktyvių 
atliekų atliekyną, Anykščiai dar 
kažkam bus patrauklus kaip 
kurortinis miestas. Vieni svarstė, 
kad dėl to teks pamiršti kurorto 
statusą, kiti juokavo, kad bus 
priešingai.

„Anykščių kurortas – visi 
tiesiog švytės iš laimės, pašonėje 
turėdami radioaktyvių atliekų 
sąvartyną. kiek turistų atvyks 
pažiūrėti į dvigalvius mutavu-
sius anykštėnus! Vieni pliusai“, 
– šmaikštavo vienas portalo 

anyksta.lt skaitytojas.
Išradingi tie skaitytojai. Anykš-

čių rajono savivaldybei, kuri labai 
mėgsta įvairius šūkius, tokius, 
kaip „Čia gera sugrįžti“ ir pana-
šius, rajone įrengus radioaktyvių 
atliekų atliekyną, jau pasiūlė nau-
ją šūkį – „Švytintys Anykščiai“. 
niekaip nepavykstant įgyvendinti 
daugelio anykštėnų svajonei ant 
laimės žiburio įrengti spindintį 
žibintą, švytėsime jau iš dviejų 
pusių – nuo Debeikių seniūnijos ir 
juškų šiltnamių pusės.

Prieš keletą metų svėdasų 
seniūnijoje, šalia Daujočių kaimo, 
buvo planų įrengti medicininių 
atliekų deginimo krosnį. Tą kartą 
pilietiški gyventojai prieš tokius 
planus sukilo ir verslininkams 
savo užmojų teko atsisakyti. Tuo 
metu pranešus, kad Anykščių 
rajone gali būti įrengtas kur kas 
„rimtesnis“ obejektas – radioak-
tyvių atliekų atliekynas, – Anykš-
čių rajone kol kas tvyro tyla.

„Ar amo netekote, ar išsižiojate 
tik tada, kad biudžeto pinigus 

prarytumėte? Rėkaujate dėl 
traktoriaus vėžų ant šaligatvio 
krašto ir liepų genėjimo, bet tylite 
dėl žemės nuodijimo“, – stebėjosi 
vienas portalo anyksta.lt skaity-
tojas.

Beje, žadama, kad savivaldy-
bė, kurioje bus atliekynas, gaus 
ekonominės naudos. Valdininkai 
kalba, kad giluminis atliekynas 
yra didžiulis statybos objektas, 
kuriame dirba šimtai žmonių. 

Panašūs pažadai sklinda iš 
Sveikatos apsaugos ministerijos, 
kuri, įgyvendindama eilinę sveika-
tos apsaugos reformą, žada vieną 
kitą milijoną, tačiau reikalauja 
uždaryti Anykščių ligoninės Vaikų 
ligų bei Chirurgijos skyrius. O 
galutinį rezultatą matote patys.

kol kas rajono valdžia nedaro 
jokių žingsnių, kad radioaktyvių 
atliekų atliekynas nebūtų įkur-
dintas Anykščių rajone. Matyt, R. 
Blazarėnas buvo teisus, kalbėda-
mas apie pasą ir jame parašytus 
gimimo metus. Kaip sakoma, po 
manęs – kad ir tvanas!
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Tik Jums patikėjau savo bėdas ir negeroves, todėl iš visos 
širdies linkiu nepervargti, būkit sveiki, laimingi darbe ir šei-
moje. Tegul Jūsų kantrybė būna nuoširdžiausio dėkingumo 
žodžiu. Ačiū, kad esate vilties puoselėtojai.

Adriui GAURILČIKUI, Nijolei JANUŠKIENEI, Viliui 
JANUŠKAI 

dėkinga Regina BALZAREVIČIENĖ.

(Atkelta iš 1 psl.)

Automobiliu susidomėjo 
visuomenininkas

Anykščių jaunimo klubo auto-
mobiliu susidomėjęs anykštėnas 
Juozas Ratautas socialiniuose tin-
kluose paskelbė tokio turinio įra-
šą: „Nei kiek nenustebčiau, jei po 
Anykščius su Bugatti automobiliu 
už pusę milijono raižytų koks nors 
Lukas ar Vygantas. Pasveikinčiau 
ir pakelčiau nykštį. 

Nepavydu, bet smalsu, o ir tei-
sėta žinoti, ar už mokesčių mokė-
tojų pinigus, kuriuos dosniai kas-
met dalina rajono Taryba Jaunimo 
klubui, pirkta ši moderni trans-
porto priemonė? Nei Sodros, nei 
Mokesčių inspekcijos padaliniai 
ar kitos valdiškos įstaigos tokios 
prabangos sau leisti negali. Viskas 
tvarkoj, jei automobilis įsigytas iš 
subjekto veiklos ar už rėmėjų pi-
nigus, tuo tarpu būtų skandalinga, 
jei ši „nuliova“ mašinytė nupirk-
ta už jaunimo atstovų Taryboje 
išverktus biudžeto pinigus. O gal 
viskas kitaip? Taigi, skaidrinam!“

Nemato reikalo aiškintis

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių jaunimo klubo prezi-
dentu V. Smertjevu ir paprašius 
plačiau papasakoti apie šio klubo 
naudojamą automobilį, pašneko-
vas kalbėjo: „O kodėl aš jums tu-
rėčiau pasakoti? Šiaip, žinokit, ne-
suprantu. Ir kodėl tai yra bendras 
visuomenės interesas? Mes esame 
privati institucija, mes esame ne-
vyriausybinė organizacija. Mes 
nesame valstybinis dalininkas – 
nei savivaldybė, nei kažkas nėra 
dalininkas. Kaip mes tuos klausi-
mus sprendžiame viduje, man ro-
dos, yra organizacijos reikalas.“

Pastebėjus, kad Anykščių jauni-
mo klubas savo veiklą vykdo už 
viešuosius pinigus, prezidentas V. 
Smertjevas aiškino, kad klubas 
negauna paramos.

„Mes negaunam iš savival-
dybės paramos. Čia klaidingas 
naratyvas. Mes dalyvaujame vie-
šuosiuose pirkimuose. Viešųjų 

pirkimų sąlygos yra viešos, bet 
teikiami pasiūlymai yra privatus 
organizacijų reikalas. Tai nėra 
dotacijos, tai nėra pinigai, kuriuos 
mums duoda savivaldybė ir už 
kuriuos turėtume atsiskaityti“, – 
dėstė V. Smertjevas.

Pastebėjus, kad Anykščių jau-
nimo klubo veiklą mokesčių 
mokėtojų pinigais finansuoja 
valstybė, tad jau dėl to klubas ne-
turėtų ko nuo visuomenės slėpti, 
V. Smertjevas dėstė: „Projekto 
rėmai numato viešinimą, numa-
to atsiskaitymą, ir tuos dalykus 
mes atliekam. Tie visi dalykai bus 
paskelbti viešai, ir tą bus galima 
peržiūrėti ir į tai pasigilinti. Antras 
dalykas – mes teikiame metines 
finansines atskaitomybes Registrų 
centrui. Ten visi dalykai pateikti, 
ir tuos klausimus galima narstyti. 
Dabar visi šie elementai, kurie yra 
keliami viešoje erdvėje, yra emo-
cijų audros. Nėra konstruktyvu, 
dėl to nesinori į tai veltis ir į tuos 
klausimus atsakymus pateikinėt. 
Viskas šitoje vietoje daroma pagal 
reglamentą. Tiek galiu pasakyti ir 
aš čia nematau tokio didžiulio vie-
šo intereso, kad čia dar kažkam 
kažką reikėtų aiškinti.“

Automobilį nuomojasi

Anykščių jaunimo klubo pre-
zidentas V. Smertjevas pokalbio 
metu su „Anykšta“ vis dėlto at-
skleidė, kad visuomenės aptarinė-
jamą automobilį klubas nuomoja-
si.

„Nėra ko slėpti. Tai yra nuoma, 
nes mes negebame jo pirkti. Kon-
kurso būdu buvo atrinktas pigiau-
sias tiekėjas ir pasirinkta nuoma. 
Bet visi kiti dalykai yra mūsų 
organizacijos vidiniai klausimai. 
Viešinsime, kiek tai numatyta 
pagal reglamentą, bet visi šitie 
puolimai ir traktavimas, kad čia 
yra kažkokia prabanga – tai yra 
absoliutus absurdas. Tai yra ade-
kvačios darbo priemonės, supras-
kim tai. Mes galim įsigyti seną 
geldą, kaip pavyzdys, už 5 tūkst. 
eurų, ir taisyti ją pusę metų, turėti 
didžiules sąnaudas ir nevykdyti 
savo mobilaus darbo su jaunimu“, 

– kalbėjo V. Smertjevas.

Pasijuto puolamas

Anykščių jaunimo klubas šiais 
metais teikia mobilaus darbo su 
jaunimu paslaugas Budriuose, 
Ažuožeriuose, Viešintose, An-
drioniškyje ir Leliūnuose. Klubo 
darbuotojai automobiliu atvyksta 
į šias vietoves kartą per savaitę, 
ir nuo 17.30 iki 20.30 val. susitin-
ka su 14–29 metų jaunimu. Kaip 
skelbia Anykščių jaunimo klubas, 
mobilaus darbo veikla apima įvai-
rias dirbtuves, edukacines progra-
mas, individualias konsultacijas ir 
dalyvavimą socialinėse iniciaty-
vose.

„Anykštos“ šaltiniai pasakojo, 
kad, pavyzdžiui, Budriuose, kur 
Anykščių jaunimo klubas teikia 
mobilaus darbo su jaunimu pas-
laugas, praktiškai nėra jaunimo. 
Apie tai užsiminus Anykščių jau-
nimo klubo prezidentui V. Smer-
tjevui, šis kiek pyktelėjęs prašė 
įvardyti šaltinį, iš kurio redakcija 
gavo tokią informaciją. Atsisakius 
tai padaryti, V. Smertjevas dėstė, 
kad taip pat neprivalo atsakyti į 
žurnalisto klausimus.

„Aš į tokius puolimo elementus 
tikrai nesiruošiu nieko atsakyti. 
Tai nėra adekvatus požiūris, todėl 
ir nesinori apie tai apskritai kalbė-
ti“, – sakė V. Smertjevas.

Anykščių jaunimo klubo pre-
zidentas V. Smertjevas sakė, kad 
žmonės nesupranta, kiek darbas 
su jaunimu atima pastangų, ener-
gijos ir laiko.

„Visi tie dalykai, mano perspek-
tyvoje, penkti metai yra dirbama 
neatlygintinai ir mes pastoviai 
gauname kažkokį neadekvatų 
puolimą iš Anykščių gyventojų“, 
– piktinosi V. Smertjevas, papra-
šęs daugiau dominančių klausimų 
jam pateikti raštu.

Budriuose jaunimo nėra 

„Anykšta“ susisiekė su Budrių 
kaimo bendruomenės pirmininku 
Valentinu Gudėnu ir domėjosi, ar 
šioje vietovėje, kur teikiamas mo-
bilus darbas su jaunimu, apskritai 

yra jaunimo, ar jis ateina į tuos už-
siėmimus. Jis sakė, kad mobilaus 
darbo su jaunimu užsiėmimai 
vyksta Šoveniuose, buvusios pra-
dinės mokyklos pastate.

V. Gudėnas skaičiavo, kad į 
mobilaus darbo su jaunimu užsi-
ėmimus ateina penki jaunuoliai, 
kurie mokosi 9–12 klasėje. Yra 
ir vyresnių – užsiėmimuose daly-
vauja 24-ių metų ūkininkas.

Į klausimą, ar pačiuose Bu-
driuose gyvena jaunimo, V. Gudė-
nas atsakė: „Budrių bendruomenė 
yra trijuose kaimuose: yra Jurgė-
nai, Šoveniai, Budriai. Jei apie 
Budrių kaimą, ten jaunimo gal ir 
nėra. Bet ten viena jauna šeima at-
važiuoja, buvo atėję kartą. Vyksta 
tas veiksmas.“

Pasidomėjus, kaip vyksta mobi-
lus darbas su jaunimu, V. Gudėnas 
pasakojo matęs, kad jaunimas su 
Anykščių jaunimo klubo darbuo-
tojais susėdę kažką aptaria.

„Gyvenimiški, sportiški daly-
kai. Ten galų gale jų planas yra. 
Aš negaliu atsakyti, nenoriu truk-
dyti ir nedalyvauju, tiktai suteikiu 
patalpas, pirmadieniais atrakinu“, 
– sakė V. Gudėnas.

Budrių kaimo bendruomenės 
pirmininkas V. Gudėnas sakė sie-
kiantis, kad visų grupių žmonės 
dalyvautų kokiose nors veiklose.

„Pervažiuoju. Kur yra tų jau-
nų žmonių, informaciją suteikiu. 
Manęs paprašė Anykščių jaunimo 
klubas, tai einu į pagalbą“, – apie 
tai, kaip jaunuoliai sužino, kad 
šiame krašte vykdomas mobilus 
darbas su jaunimu, pasakojo V. 
Gudėnas.

Į susitikimą atėjo trys 
jaunuoliai

„Anykšta“ apsilankė mobilaus 
darbo su jaunimu užsiėmime 
Leliūnų kaime. Šie užsiėmimai 
vyksta Anykščių kultūros centro 
Leliūnų skyriaus patalpose.

Penktadienio vakarą dirbti su 
jaunimu atvyko du Anykščių jau-
nimo klubo darbuotojai: Silvija ir 
Mindaugas. Į susitikimą su jais 
atėjo trys jaunuoliai. Tą vakarą 
su jais buvo žaidžiami stalo žai-
dimai.

Apie tai, kad Leliūnuose vyksta 
mobilaus darbo su jaunimu už-
siėmimai, bent jau tą vakarą, kai 
„Anykšta“ bendravo su Anykščių 
jaunimo klubo darbuotojais, kai-
me esančiose skelbimų lentose 

nebuvo jokios informacijos, kad 
tokie užsiėmimai kaime organi-
zuojami. Anykščių jaunimo klu-
bo darbuotojai sakė, kad apie tai 
informaciją jie skleidžia sociali-
niuose tinkluose.

Apie Anykščių jaunimo 
klubą

Mobilus darbas su jaunimu 
Anykščių rajone pradėtas vyk-
dyti nuo 2021 metų. Šį darbą už 
valstybės ir savivaldybės biudže-
to lėšas iš pradžių vykdė Pasvalio 
rajone registruota viešoji įstaiga 
„Socialinė iniciatyva“. 

2023 metų pavasarį viešoji įs-
taiga „Socialinė iniciatyva“ pa-
siūlė mobiliojo darbo su jaunimu 
organizavimą perimti Anykščių 
jaunimo klubui.

Kaip nurodo rekvizitai.lt, 
Anykščių jaunimo klubas įregis-
truotas prieš 18 metų. Klube dirba 
penki darbuotojai. 2022 metais 
klubo pajamos siekė 89 tūkst. 462 
eurus. Anykščių jaunimo klubas 
yra įsikūręs Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešosios bibliotekos pa-
talpose.

Abejonių visuomenei kilo 
ir anksčiau

Priminsime, kad tuo metu, kai 
mobilaus darbo su jaunimu pas-
laugas teikė viešoji įstaiga „So-
cialinė iniciatyva“, į redakciją 
paskambinęs Viešintų bendruo-
menės pirmininkas Vitas Mykolas 
Zaikauskas išsakė savo abejones 
apie mobilųjį darbą su jaunimu.

„Išsiaiškinau, kad jie rengia 
jaunimui vakarėlius iki ryto, ve-
žasi jaunimą į miškus. Renkasi 
tokį jaunimą, kuris yra socialiai 
pažeidžiamas. Ir nepilnamečius 
įtraukia į savo veiklas. Pasiteira-
vus, kas atsakingas bus už juos, 
atsakė, kad su tėvais nederina. Ar 
mes, bendruomenė, turime imtis 
atsakomybės už visą jų veiklą?“ – 
kalbėjo V. M. Zaikauskas.

Viešintiškis taip pat organizuo-
jant mobilų darbą su jaunimu pa-
sigedo viešumo.

„Kur skelbimas informacinėje 
erdvėje apie jų veiklą? Kokie ben-
dri renginiai su Viešintų bendruo-
mene, jei jie nei karto nei skambi-
no, nei kreipėsi?“ – klausė V. M. 
Zaikauskas.

Tuo metu anykštėnas J. Ratau-
tas anksčiau yra išsakęs nuomonę, 
kad organizuojant mobilų darbą 
su jaunimu, galėtų būti orientuo-
jamasi į prasmingesnes veiklas. 
Pavyzdžiui, jaunimas galėtų daly-
vauti aplinkos tvarkymo talkose.

Pasidomėjus, kaip naudojami mokesčių 
mokėtojų pinigai, pasijuto puolami

2024 m. kovo 28 d. 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 16-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2024 m. kovo 26 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. kovo 22 d. Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt          Užsak. nr. 239



  
ANYKŠČIŲ TILTAI 2024 m. kovo 22 d.

Prisiminė žydų gelbėtoją

Renginį moderavusi L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
direktorė Jurgita Bugailiškienė 
papasakojo, kodėl ši diena pasi-
rinkta paminėti žydų gelbėtojus: 
„Ši diena pasirinkta prisimenant 
Vilniaus universiteto biblioteki-
ninkę Oną Šimaitę, kuriai 1966 
metais kovo 15 dieną buvo su-
teiktas garbingas Pasaulio tautų 
teisuolės vardas.

Lietuvos nepriklausomybės lai-
kotarpiu 1663 Lietuvos piliečiai, 
gelbėję žydus nacių okupuotoje 
Lietuvoje, jau yra apdovanoti 
žūvančiųjų gelbėtojų kryžiumi, o 
925 asmenys pripažinti Pasaulio 
tautų teisuoliais.“

Anykščių rajono savivaldybės 
mero Kęstučio Tubio patarėjas 
Laimas Fergizas, perskaitęs ra-
jono mero kalbą, tarp gelbėtojų  
paminėjo ir anykštėnę Veroniką 
Misiūnaitę-Kalinkienę. Moteris 
1941 metų rugsėjo mėnesį pri-
glaudė iš kapo duobės pabėgusį 
sužeistą Anykščių žydą Mo-
telį Kurickį. Išgelbėtasis ją po 
daugelio metų susirado ir 1996 
metais aplankė savo išgelbėto-
ją Anykščiuose. V. Kalinkienei 
2000 metais buvo suteiktas Pa-
saulio teisuolės vardas, o 2003 
metais po mirties ji buvo apdo-
vanota žūstančiųjų gelbėjimo 
kryžiumi.

Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoriali-
nio muziejaus laikinasis direkto-
rius Antanas Verbickas taip pat 
prisiminė šią istoriją ir pakvietė 
pažiūrėti videofilmą, kuriame 
ir užfiksuotas susitikimas su 
V. Kalinkiene. Salėje sėdėjo ir 
žydų gelbėtojos V. Kalinkienės 
dukra Ona Ražanienė.

Išgelbėtieji – taip pat 
traumuoti

Prof. habil. dr. E. Aleksandra-
vičius svarstė, kad Kovo 15-oji 
nėra įprasta šventė.

„Valdžioje kažkas turi sveiko 
proto ir truputį širdies, ir tikrai 
gerai sugalvojo, – kad tokia die-
na prieš porą metų imta minėti,  
džiaugėsi profesorius. – Keistas 
jausmas: nepaisant to, kad žmo-
gui yra natūraliai sunkiau kalbėti 
apie saviškių žvėriškumus, bet ir 
apie saviškių gražiausius darbus 
mes nebuvome linkę kalbėti. Apie 
holokaustą, apie žudynes, apie tai, 
kas mūsų sąmonėje atsiveria visu 
žiaurumu – visai natūralu, kad tai 
žmogaus sąmonėje yra uždaroma. 
Geri istorikai dažnai sakydavo, 
kad tai susiję su tokia praeitimi, 
apie kurią mes sakome, kad buvo 
taip baisu, kad negalėsime pa-
pasakoti, ir buvo taip baisu, kad 
negalėsim užmiršti. Tai kaip tada 
reikia pasakoti? Akivaizdu, kad 
fonas bus ta baisybė, ta didžiulė 
tragedija, į kurią mūsiškiai įsi-
maišė ir kuri savaime neišgaruos, 
neišnyks, ir jeigu užsimirši, tai, ko 
gero, dar baisesnės šmėklos pra-
dės lįsti per langus...“

Prof. habil. dr. E. Aleksandra-
vičius kalbėjo, jog apie patį holo-
kaustą nesinori kalbėti.

„Tai yra kažkas, kas reikalauja 
iš žmogaus kilnumo, idealizmo, 
stiprybės kalbėti su saviškiais 
apie tokius dalykus. Bet žymiai 
sunkiau yra paaiškinti, kodėl ir 
gelbėtojų tema nebuvo taip iš-
kalbėta. Yra viena kita knyga, 
vienas kitas autorius, rašę apie 
tai. Vienas jų – Rimantas Vana-
gas“, – sakė istorikas, paminėda-
mas, jog R. Vanagas susidūrė su 
gyvais žydais – išlikusiais arba 

išlikusiųjų vaikais. 
„Išlikėliai visada tam tikra 

žyme yra pažymėti, jų pasakoji-
mai pažymėti kažkokiomis sun-
kenybėmis. Daugumos jų artimie-
ji yra pakasti toje žemėje, kurioje 
ir antkapiai palaidoti. Ir jie vis tiek 
visą tą praeitį prisimena per gel-
bėtoją. Žydams tai taip pat yra 
nelengvas, traumuojantis pojūtis, 
žydai turėjo milžiniškas psicholo-
gines ir socialines problemas, at-
sidūrę Izraelyje ir susidūrę su tais 
kitais, kuriems grėsmės negrėsė. 
Čia – 90 proc. žmonių išnaikinta, 
o tie išliko. Ar pats išlikimas yra 
heroizmas? Leonidas Donskis 
sakė – koks čia nuopelnas, kad iš-
likom? Jis pasakojo, kaip jo tėvo 
broliai iš namų niekur nesitrau-
kė, sakydami, jog nieko niekam 
blogo nepadarė, o tėvas pabėgo į 
mišką. Broliai tą patį vakarą buvo 
sušaudyti. Tad jie – broliai – buvo 
didieji, gerieji“, – mąstė prof. ha-
bil. dr. E. Aleksandravičius.

Tuo tarpu apie A. Dūdienės 
surinktą medžiagą profesorius 
kalbėjo, kad reikia labai tole-
rantiškai skaityti tokius šaltinius 
– kai vaikai užrašo ne tyrinėtojo, 
o seno žmogaus pasakojimą, vis-
kas yra tam tikroje migloje, nėra 
žinojimo griežtumo. 

„Angelė Dūdienė, būdama 
mokytoja, ganėtinai seniai ir 
kruopščiai pradėjo klausinėti te-
nykščius, menančius Kurklių se-
nuosius, pradėjo judinti, purenti 
tą atminties dirvą, ir iš esmės 
atliko etnografinį antropologinį 
tyrimą – surankiojo prisimini-
mus, rekonstravo mažulytes ir 
išnykusias Kurklių bendruome-
nes, pavidalus, pavardes, kiemus 
ir sugebėjo, literatūriškai apdoro-
jusi šiuos pasakojimus ir tekstus, 
juos sudėti į vieną knygą.

Vienas išmintingas mąstytojas 
– Zigmund Bauman – kažkada 
išsireiškė apie holokausto praei-
ties supratimą. Jis sakė, kad jei 
net mes sužinome visus skaičius, 
jei ir žinome, kad keli tūkstančiai 
mūsų braidė po žydų kraują ir 
dalijosi jų turtą su savo vaikais, 
jei ir žinome, kiek mūsiškių buvo 
prisidėję prie žydų gelbėjimo, 
jautriausias žinojimas yra tada, 
kai tu gebi įsivaizduoti vidurnak-
tį beldimą į duris, kurias pravė-
rus, vaikas, kuriam gresia mirtis, 
prašo padėti. Jei jam padėsi, tavo 
vaikui ir tau grės mirtis. Suprasti, 
pagalvoti, kaip tu pasielgsi. Tai 
yra žinojimas. Šitoje knygoje ir 
klausinėtojai, ir prisimenantieji 
galėjo tą įsivaizduoti. Tai – ne-
paprastai svarbu“, – kalbėjo prof. 
habil. dr. E. Aleksandravičius.

Mokiniai rašė apie žydus
 
Buvusi Kurklių vidurinės mo-

kyklos mokytoja A. Dūdienė 
papasakojo, kaip gimė mintis 
parašyti knygelę „(Ne)pamiršti“: 
Vilniuje, Kraštotyros centre buvo 

paskelbta nacionalinė ekspedicija, 
kurioje ji su vaikais kraštotyrinin-
kais nusprendė sudalyvauti, pa-
sirinkę temą apie Kurklių krašto 
žydus.

„Tada mums labai pasisekė, nes 
griaunamame valsčiaus pastate 
mokiniai aptiko tikrą lobį: šūsnį 
dokumentų, kuriuose buvo už-
fiksuotas žydų turto surašymas ir 
išpardavimas kurkliečiams. Pra-
dėjome tuos dokumentus plėtoti ir 
vaikų darbas buvo įvertintas labai 
neblogai – laimėjome trečią vietą 
Respublikoje. Vaikai gavo pini-
ginę premiją, kas juos motyvavo 
dar labiau. Tuomet juos pakvietė 
į Vilnių pasidalinti savo darbo pa-
tirtimi, dalyvauti konferencijoje. 
Grįžę mes aptarėme tą darbelį, 
kuriuo aš nebuvau labai paten-
kinta – mano nuomone, jis buvo 
paviršutiniškas, nes jame aprašė-
me daugiau holokaustą, verslus, 
amatus. Man norėjosi, kad jame 
atsispindėtų ir žmogiškasis fakto-
rius, santykiai pačių žydų su kur-
kliečiais. Pasiūliau vaikams darbą 
tęsti“, – apie knygelę pasakojo jos 
sumanytoja. 

A. Dūdienė sakė, kad jiems 
su vaikais labai pasisekė, nes 
labai padėjo Kurklių bibliotekos 
bibliotekininkė Danguolė Matu-
lienė, kuri nukreipdavo, kur ga-
lima nueiti, kas gali žinoti apie 
kurkliečius ir žydus. 

„Kurkliuose žydai gyveno jau 
nuo XVI amžiaus. ėmė vystytis 
žydų verslai, atsirado sinago-
gos. Darbelyje atskleidėme žydų 
verslus, amatus, prekybinius san-
tykius, kaip žydai auklėjo vaikus. 
Taip pat žydų tikėjimą, šven-
tes. Aprašėme ir gaisrą, kuomet 
sudegė daug kurkliečių namų. 
Įdomus faktas, kad, kai gaisras 
ėmė plisti Anykščių link ir ugnis 
priartėjo prie rabino namo, stai-
ga vėjas pakeitė kryptį ir rabino 
namai nesudegė. Žmonės sako, 
kad rabinas buvo laikomas šven-
tu žmogumi Kurkliuose, jis daug 
kurkliečiams padėdavo, duodavo 
patarimų.

Džiaugiuosi, kad vaikų požiū-
ris į žydus pasikeitė. Žydai buvo 
taikūs ir šias išvadas jie padarė 
išgirdę žmonių liudijimus. Jie 
niekad nesimušdavo, vyrai ir mo-
terys būdavo pasiskirstę darbais, 
su kurkliečiais nebūdavo nesu-
tarimų“, – pasakojo mokytoja, 
kraštotyrininkė A. Dūdienė.

Nori kalbėti apie gyvenimą

Prof. habil. dr. E. Aleksandra-
vičius pavadino rašytoją, žurna-
listą R. Vanagą labiausiai šioje 
temoje paskendusiu tyrinėtoju 
– jis yra išleidęs jau ne vieną 
knygą apie žydus.

„Kai pirmą kartą 1990 metais 
atsidūriau Izraelyje, grįžau namo 
išgirdęs istorijas, apie kurias 
mes dabar kalbame. Nežinojau, 
ką daryti, kaip jas skaitytojui 

pateikti, kadangi tai yra amžina 
gyvybės, mirties, kaltės ir atgai-
los tema. Šie dalykai amžinai 
buvo ir bus. Daug žiaurumų ir 
mūsų dienomis vyksta, visi žiūri 
ir nieko padaryti negali. Todėl 
kažką spręsti nesiimu“, – sakė 
R. Vanagas. 

„Man kažkiek keistoka, kad 
daugybę metų mes vis kalbame 
apie tą patį. Žydai su mumis gy-
veno daugybę metų ir per tiek 
metų mes apie juos nieko nekal-
bame, tik apie tą paskutinę lem-
tingą dieną mūsų krašte. Man tai 
atrodo nesąžininga – mes nega-
lime visą laiką kalbėti apie tai, 
kaip jie žuvo. Jie prieš tai gyve-
no. Gyveno ne tuščią gyvenimą, 
o prasmingą, kūrybišką, dievo-
baimingą, filosofišką. Manau, 
kad dažniau ir plačiau kalbėki-
me ne apie patį žudymo aktą. 
Kai rašiau šias knygas, man at-
rodo, pasiekiau tai, ko siekiau. 
Konkretūs anykštėnų žydų lite-
ratų likimai – jie daug ko moko. 
Tris iš keturių aprašytų asmenų 
turėjau laimę pažinti. Jų gyveni-
mo koncepcija, jų patirtis, tam 
tikri momentai, man perša ben-
dražmogiškas išvadas, ir tai mus 
tikrai suartina iki vieno grums-
to. Kad mes, žydai ir lietuviai, 
esame vieno grumsto vaikai ir 
augę iš tos pačios sėklos, – tikrai 
ne. Bet iš to paties grumsto gali 
išdygti įvairios sėklos. Rašant 
knygas šia tema, klostėsi noras 
kažko daugiau, giliau ir, gink 
Dieve, nepolitizuoti. Sugyventi, 
pažinti, atmintį atkurti – kas Lie-
tuvoje vyko, kodėl, kaip vyko – 
ir pasakoti žmonėms“, – pridūrė 
rašytojas. 

R. Vanagas sakė dedantis di-
deles viltis į jaunimą, kurių jau 
yra mokančių jidiš kalbą, kurie 
gali atrasti pasaulio archyvus, 
kuriuose, gali būti, yra užfiksuo-
ti mūsų krašto žmones. 

Reikia matyti žmogų

Prof. habil. dr. E. Aleksan-
dravičius svarstė, kad kaltės ir 
gėdos jausmas mums vis dar ne-
leidžia kalbėti apie žydus, kurie 
nuo mūsų nukentėjo ir kad no-
rint kalbėti apie gelbėtojus, ne-
gali nekalbėti apie holokaustą. 

„Žydų gelbėtojų galėjo būti 
įvairių: jie galėjo būti kaimuo-
se, neraštingi žmonės ir galėjo 
būti tokie, kaip Steponas Kairys 
– elito žmonės su visomis dory-
bėmis. Socialinis sluoksnis nėra 
labai reprezentuojamas. Buvo 
visas tinklas žydų gelbėtojų, o 
skundikų nebuvo labai daug. 

Šios dvi knygos – visiškai 
skirtingos, bet jos liudija visiš-
kai panašius dalykus: žmogišku-
mo ilgesį, žmogiškumo krislus, 
tą žmogiškumo akistatą, kada tu 
bet kokiam kitame pirmiausia 
matai žmogų. Tada tu žinai, kaip 
pasielgsi“, – sakė profesorius.

Lietuviai ir žydai – sėklos iš vieno grumsto sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kovo 15-ąją, Lietuvos žydų gelbėtojų dieną, Anykščių L. 
ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje vyko renginys, kurio 
metu buvo pristatytos net dvi anykštėnų knygos apie žydus 
– rašytojo Rimanto Povilo Vanago „Iš vieno grumsto“ bei 
kurklietės, mokytojos, kraštotyrininkės Angelės Dūdienės 
„(Ne)pamiršti“.

Knygas aptarė istorikas, habilituotas humanitarinių 
mokslų daktaras, profesorius Egidijus Aleksandravičius.

Kraštotyrininkė Angelė Dūdienė pasakojo kurkliečių prisimini-
mus, kad žydai keistai dirbdavę, pavyzdžiui, akėdami ne eidavo 
paskui arklį, o ant jo jodavo, o rašytojas Rimantas Vanagas prisi-
minė žydę, kurios šeima buvo nužudyta Anykščiuose, tačiau visą 
gyvenimą rašė eilėraščius apie Anykščius.
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ŽEMĖS SKLYPAI: 

1. 4400-1041-6798 Anykščių r. sav., 
Troškūnų sen., Latavėnų k.
2. 4400-2357-5226 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
3. 4400-5834-6011 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
4. 4400-3249-9280 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
5. 3410-0003-0004 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
6. 4400-5779-4762 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
7. 4400-5846-1498 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
8. 4400-2065-9092 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
9. 4400-0485-9596 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
10. 4400-5846-1324 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
11. 4400-1236-1065 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
12. 4400-1840-8918 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
13. 4400-4250-1972 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
14. 4400-1478-1946 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
15. 4400-2456-9271 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
16. 4400-1232-0860 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
17. 4400-2719-8576 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
18. 4400-0762-9556 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
19. 4400-1840-8985 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
20. 4400-1478-2391 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
21. 4400-1477-3481 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
22. 4400-5947-3800 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
23. 4400-2065-8884 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
24. 4400-0516-0534 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
25. 4400-0485-9274 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
26. 4400-1235-7852 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
27. 4400-1478-2204 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
28. 4400-2334-7388 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
29. 4400-1232-0650 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
30. 4400-0485-9126 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
31. 4400-3076-7194 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
32. 4400-0591-3226 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
33. 4400-2719-8610 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
34. 4400-1232-0442 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
35. 4400-1235-7541 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 2
36. 4400-0590-8996 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
37. 4400-0326-2390 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
38. 3410/0003:355 Anykščių r. sav., Troš-

kūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 24
39. 4400-1061-0218 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
40. 4400-5798-4782 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
41. 3410-0003-0021 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Pienagalio k.
42. 3410-0003-0078 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Pienagalio k.
43. 4400-2553-3306 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Pienagalio k.
44. 3410-0003-0068 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
45. 4400-2324-3627 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
46. 4400-2348-1452 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.

47. 4400-2456-9139 Anykščių r. sav., 
Troškūnų sen., Latavėnų k.
48. 4400-4585-1206 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
49. 4400-4327-3425 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
50. 3410-0003-0035 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
51. 4400-5789-5799 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
52. 3410-0003-0126 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
53. 4400-2357-5640 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
54. 4400-5944-8307 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
55. 4400-1236-0292 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 27
56. 4400-0762-7118 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 25
57. 4400-0624-1961 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 21
58. 4400-5788-8418 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
59. 3410-0003-0005 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
60. 4400-1532-0888 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 8
61. 4400-1061-9791 Anykščių r. sav., Troš-

kūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 8A
62. 4400-0900-8839 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 10
63. 4400-1232-0228 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 12
64. 4400-0485-8766 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 14
65. 4400-0485-8999 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
66. 4400-5458-5001 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 18
67. 3410-0003-0026 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 20
68. 4400-1159-5330 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 26
69. 4400-6226-4508 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 28
70. 4400-0431-2298 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 30
71. 3410-0003-0128 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 32
72. 4400-2948-3358 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 34
73. 4400-1478-2348 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Latavėnų k.
74. 4400-2457-0081 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
75. 3410-0002-0035 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
76. 3410-0002-0031 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
77. 4400-4853-9470 Anykščių r. sav., 

Anykščių r. sav. Teritorija
78. 4400-2573-8562 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k.
79. 3410-0002-0047 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k. 4
80. 3410-0002-0046 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k. 4
81. 3410-0002-0110 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
82. 4400-2456-2147 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
83. 3410-0002-0033 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
84. 3410-0002-0109 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
85. 4400-1005-2070 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
86. 3410-0002-0056 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k. 1
87. 4400-0146-0764 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
88. 4400-1061-0350 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
89. 4400-1231-9650 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
90. 3410-0002-0134 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Lydžių k.
91. 3482-0001-0072 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
92. 4400-2502-6957 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
93. 4400-4537-3342 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gailiutiškio vs.

94. 4400-1663-6692 Anykščių r. sav., 
Troškūnų sen., Gailiutiškio vs.
95. 3482-0001-0007 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
96. 3482-0001-0113 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gerkiškių k.
97. 3410-0002-0157 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k.
98. 3410-0002-0158 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k.
99. 4400-1139-1849 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Motiejūnų k.
100. 4400-4780-4997 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gailiutiškio vs.
101. 3410-0002-0043 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
102. 3410-0002-0026 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
103. 3410-0002-0040 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
104. 4400-1133-8484 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
105. 3410-0002-0045 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
106. 4400-2456-1528 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
107. 3410-0002-0036 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
108. 4400-5871-9094 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
109. 4400-0566-2239 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
110. 4400-4851-3571 Anykščių r. 

sav., Anykščių r. sav. Teritorija
111. 3410-0002-0048 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Justinavos vs. 2
112. 3410-0002-0017 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
113. 4400-0899-8658 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
114. 4400-5834-6244 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
115. 4400-5955-2160 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
116. 3410-0002-0156 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. 1
117. 4400-5998-2619 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
118. 3410-0002-0096 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
119. 3410-0002-0097 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
120. 3482-0001-0111 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Briedinės vs.
121. 4400-0174-1711 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
122. 4400-5984-4998 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
123. 4400-2174-4023 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
124. 3410-0002-0114 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
125. 3410-0002-0053 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
126. 4400-1103-0076 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
127. 4400-0909-4282 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.
128. 4400-2935-6876 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
129. 4400-2820-9120 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
130. 4400-1005-1828 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
131. 3410-0002-0061 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k. 10
132. 4400-1005-3711 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
133. 3482-0001-0011 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Briedinės vs.
134. 3482-0001-0056 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
135. 4400-0024-4910 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
136. 4400-1680-2183 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
137. 4400-0991-0992 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
138. 4400-1061-0442 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
139. 3410-0002-0098 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
140. 4400-4420-5994 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.

141. 4400-2575-0263 Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
142. 3410-0002-0014 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k. 4
143. 4400-3154-5601 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
144. 4400-5794-2411 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
145. 4400-0909-4560 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Mediniškių k.
146. 4400-5816-4908 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
147. 4400-1005-3666 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
148. 3410-0002-0144 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
149. 4400-3607-0510 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
150. 4400-2319-5595 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
151. 4400-5212-2117 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
152. 4400-3069-7599 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
153. 4400-0250-8704 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
154. 3482-0001-0123 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
155. 3482-0001-0047 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
156. 4400-5239-7578 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
157. 4400-0217-1833 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
158. 3482-0001-0131 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
159. 3482-0001-0017 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
160. 4400-3151-7894 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
161. 4400-3151-7718 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Gudelių k., Ąžuolo g. 23
162. 3482-0001-0027 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
163. 4400-1663-6027 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
164. 4400-0035-3504 Anykščių 

r. sav., Troškūnų sen., Gudelių k., 
Ąžuolo g. 31
165. 3482-0001-0126 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
166. 3482-0001-0106 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
167. 4400-0035-3726 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
168. 3482-0001-0032 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
169. 3482-0001-0009 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Gudelių k.
170. 3482-0001-0077 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
171. 4400-3607-0510 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
172. 4400-0250-8432 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
173. 4400-0217-2363 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
174. 4400-0878-6821 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
175. 3482-0001-0118 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
176. 3482-0001-0006 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Briedinės vs.
177. 4400-4935-0914 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs. 1
178. 4400-2319-5519 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
179. 4400-1302-7606 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.
180. 4400-0101-3181 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
181. 3482-0001-0044 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
182. 3482-0001-0135 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
183. 3482-0001-0010 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
184. 3482-0001-0134 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
185. 3482-0001-0016 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
186. 4400-4780-7123 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Karčekų vs.
187. 3482-0001-0075 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
188. 3482-0001-0133 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
189. 3482-0001-0132 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs. 2
190. 4400-4935-1777 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs.
191. 4400-0362-6810 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
192. 4400-0016-9848 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
193. 4400-3098-6059 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
194. 4400-0362-6853 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
195. 3482-0001-0171 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
196. 3482-0001-0045 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
197. 3482-0001-0159 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
198. 4400-6209-4517 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
199. 4400-0092-9348 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
200. 4400-0173-8618 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
201. 3482-0001-0174 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
202. 4400-0952-3611 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
203. 4400-0194-4054 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
204. 4400-1849-0163 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
205. 4400-0952-3688 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
206. 3482-0002-0052 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
207. 4400-0173-8718 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
208. 4400-1957-3252 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
209. 4400-5158-3056 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
210. 3482-0001-0049 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
211. 3482-0001-0051 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
212. 3482-0001-0156 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
213. 3482-0001-0160 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
214. 4400-1302-7306 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
215. 4400-5158-3067 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Vašuokėnų k.
216. 3482-0001-0065 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
217. 4400-0194-4216 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
218. 4400-2812-6158 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
219. 4400-1061-2989 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
220. 4400-0415-5530 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
221. 4400-1061-3086 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
222. 4400-1061-3214 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
223. 3482-0001-0036 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 1
224. 4400-0415-5424 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
225. 4400-1680-1142 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 2
226. 4400-1254-2660 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 3
227. 3482-0001-0155 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
228. 3482-0001-0063 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
229. 3482-0001-0064 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 4
230. 4400-2131-9306 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
231. 4400-5198-9676 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
232. 4400-5064-3844 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Pakapės k.
233. 4400-4646-0399 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Pakapės k.
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Specialioje kino peržiūroje – „Anykščių vyno“ 
darbuotojų pažintis su MV GROUP legenda
MV GROUP verslo istorija yra verta kino filmo. Tai patvirtino „Anykščių“ gamyklos ir 

kiti grupės darbuotojai. Jiems padovanota ypatinga šventė – filmo „Svajotojai“ premjera, 
į kurią gamykloje dirbantys kolegos susirinko itin gausiai, vedami intrigos ir nežinomybės, 
ką gi išvys kino ekrane. Industrinės dokumentikos filmas – unikalus formatas, kuriuo vers-
lo grupė pasakoja savo istoriją ir atskleidžia legendą.

Pasipuošę ir puikiai nusiteikę 
tarptautiniu mastu įgyvendin-
to renginio dalyviai Anykščių 
kultūros centre gyvai bendravo 
su kolegomis, vaišinosi užkan-
džiais ir gėrimais bei nekantriai 
laukė „Svajotojų“ – išskirtinio 
filmo apie MV GROUP, nuo 
vienos mažos parduotuvės iš-
augusios iki vienos didžiausių 
verslo grupių Baltijos šalyse, 
kurios dalimi nuo 2014-ųjų yra 
ir „Anykščių vynas“. 

Netikėta ir unikalu: MV
GROUP istorija persipina 
su dobermanės legenda

Filmo režisierius Mindaugas 
Banys su komanda įtaigia kino 
kalba perteikė tai, kaip sponta-

niška svajonė pavirto įspūdinga 
organizacija, jungiančia įmones 
Lietuvoje ir užsienyje. O saugoti 
svajonę ir augantį verslą padėjo 
bronzinė dobermanė – šiandien 
daugiau negu 1000 darbuotojų, 
kurių reikšminga dalis kasdieną 
veikia ir „Anykščių vyno“ gamy-
kloje, vienijančios verslo grupės 
ryžto simbolis ir legenda. 

Du tarpusavyje persipynę pasa-
kojimai apie verslą ir šuns skulptū-
rą kūrybinei filmo komandai kėlė 
nemažai iššūkių, tačiau rezultatas 
– žiūrovų dėmesį prikaustanti in-
dustrinė dokumentika. Į premjerą 
sukviestiems „Anykščių vyno“ 
darbuotojams ir kolegoms iš kitų 
MV GROUP įmonių filmas buvo 
didelė staigmena ir nepakartoja-
ma galimybė kino ekrane išvysti 

savo kolegas, išgirsti įspūdingų 
istorijų apie bendrovę.  

„Filmo režisieriui teko nepa-
prastai sunki užduotis – iš tūks-
tančių istorijų, kurias kiekvienas 
mūsų galėtų papasakoti apie savo 
darbą MV GROUP įmonėse ar 
gamyklose, atrinkti vos keletą. O 
vėliau dar prakalbinti mūsų kole-
gas, kuriems kalbėti prieš kamerą 
galbūt ne visad buvo drąsu. Tai 
didelio darbo, kurį atlikti truko 
daugiau nei šimtą dienų, rezulta-
tas didžiajame ekrane“, – sveikin-
damas į premjerą susirinkusius 
kolegas, kalbėjo „MV GROUP 
Production“ generalinis direkto-
rius Algirdas Čiburys. 

Galop, juk žiūrėdami filmą 
„Anykščių vyno“ ir kitų MV 
GROUP įmonių kolegos gavo 

progą ne tik susipažinti su savo 
simboliu – dobermanės skulptūra, 
bet ir išgirsti dinamišką jos istori-
ją.  Ne be reikalo A. Čiburys taip 
pat pažymėjo, kad būtent dober-
manė įkvėpė grupės istoriją papa-
sakoti kitokiu, daug kam netikėtu, 
formatu. Taip pat – pradėti naują 
tradiciją teikti savo „Oskarus“ – 
apdovanojimus, kuriais bus pa-
gerbiami darbuotojų pasiekimai, 
nuopelnai ir proveržiai.  

„Pastaruosius trejetą metų daug 
savo dėmesio skyrėme tobulėji-
mui – mokėmės būti komandiški, 
kurti kokybiškas patirtis, troško-
me nugalėti. O šiais metais, įkvėp-
ti savo ryžtingo simbolio, norime 
sukurti naują tradiciją – pagerbti ir 
pasidžiaugti tais, kurie skirtingose 
srityse pasižymėjo labiausiai“, – 
sakė A. Čiburys.  

Išskirtinė premjera įvyko tarp-
tautiniu mastu – Lietuvoje, Latvi-
joje, Estijoje ir Lenkijoje. Mūsų 
šalyje filmą kviestiniai žiūrovai 
galėjo pamatyti Vilniuje, Kaune, 
Alytuje, Šiauliuose, Anykščiuose 
– miestuose, kuriuose veikia MV 
GROUP įmonės ir gamyklos. Tad 
iš viso „Svajotojai“ aplankė net 8 
miestų kino sales bei teatrus Lie-
tuvoje ir užsienyje.  

Svarbiausia – kurti ir saugoti 
svajonę

Nors praėjo daugiau negu trys 
dešimtys metų, ilgamečiai grupės 
darbuotojai puikiai atsimena, kaip 
viskas prasidėjo 1992-ųjų pabai-
goje. Spontaniška svajonė paska-
tino įkurti parduotuvę ir kavinę 
Vilniaus Gedimino prospekte. 

Vieta greitai tapo beprotiškai 
populiari, nes alsavo laisve ir 
klientus aptarnavo visiškai kitaip 
negu buvo įprasta ilgais sovietinės 
okupacijos metais. 

Filmo kūrėjų kalbinti senbuviai 
pripažįsta – jau nuo pat verslo 
pradžios darbas organizacijoje 
buvo daugelio svajonė. O ar gali 
būti geresnė motyvacija, jeigu 
dirbi darbą, apie kurį svajojai? Ir 
šiandien grupės darbuotojai pripa-
žįsta, kad vadovų ir kolegų palai-
kymas įgyvendinant profesinius 
sumanymus yra vienas svarbiau-
sių jų variklių. 

Istoriją kuriantiems 
darbuotojams – prasmingi 
apdovanojimai

Savo komanda ir idėjomis ti-
kintys žmonės yra pagrindiniai 
filmo „Svajotojai“ herojai. Vi-
siems jiems būdingas stiprus no-
ras mokytis, imtis naujų iššūkių ir 
tobulėti. Dėl to organizacija verž-
liai augo ir tapo viena didžiausių 
verslo grupių Baltijos šalyse MV 
GROUP. 

Kartu buvo išsaugotos geriau-
sios lietuviškų gėrimų gamybos 
tradicijos ir atnaujintos įsigytos 
gėrimų gamyklos: Kauno „Stum-
bras“, Alytaus „Alita“, „Anykščių 
vynas“, Šiaulių „Gubernija“.

Lietuviškas verslas atsivėrė 
pasaulinei patirčiai, pažangai 
ir naujovėms, kurios buvo tarsi 
energingi dobermanės šuoliai į 
tarptautines rinkas – ryžtas kuo 
plačiau pristatyti lietuvišką pro-
dukciją ir garsinti šalį. 

(Nukelta į 9 psl.)
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Specialioje kino peržiūroje – „Anykščių vyno“ 
darbuotojų pažintis su MV GROUP legenda

(Atkelta iš 8 psl.)

Filmo kūrėjai ne kartą primi-
nė, kad prie verslo ištakų – prie 
pirmos  gėrimų parduotuvės 
ir kavinės Vilniaus Gedimino 
prospekte – prieš tris dešim-
tmečius stovėjo dobermanės 
skulptūra. Ji tapo svarbiu sim-
boliu grupės istorijoje ir filme. 
Sostinėje stovėjusi skulptūra 
įsiminė daugybei vilniečių ir 
miesto svečių. Legendinė do-
bermanė buvo netikėtas ir ori-
ginalus atributas, tarsi saugojęs 
verslą ne pačiais ramiausiais 
laikais. Šis simbolis ir verslo 
grupė vėl susijungė, kai skulp-
toriaus Eimanto Ludavičiaus 

kūrinys pernai buvo pastatytas 
prie MV GROUP būstinės.

Maža įspūdingos skulptūros 
bronzinė replika kasmet bus 
dovanojama dešimčiai įmonių 
grupės darbuotojų, pasižymė-
jusių įvairiose srityse. Šis ap-
dovanojimas – padėka ir išskir-
tinis pripažinimas už įveiktus 
iššūkius. Iškilmingas apdova-
nojimų renginys šiemet vyks 
vasaros pradžioje.

Pasak žiūrovų, filmas puikiai 
atskleidžia, kodėl MV GROUP 
šiandien vienija įspūdingą pro-
fesionalų komandą ir puoselėja 
unikalią organizacijos kultūrą, 
kai kiekvienas gali didžiuotis 
savo darbu. Grupė valdo įmo-

nes, veikiančias 4 sektoriuose. 
Gamybos sektoriui atstovauja 
beveik visų kategorijų gėrimų 
gamyklos. Prekių platinimu 
Lietuvoje, Latvijoje, Estijo-
je ir Lenkijoje užsiima „MV 
GROUP Distribution“ įmonės 
„MV GROUP Distribution 
LT“, „MV GROUP Distribu-
tion LV“, „MV GROUP Dis-
tribution EE“, „MV GROUP 
Distribution PL“. Logistikos 
paslaugas teikia „MV GROUP 
Logistics“ įmonė, o mažmeninė 
prekyba vykdoma „Bottlery“ ir 
„Nespresso“ parduotuvėse.

Užsak. nr. 246

nuotraukų autorius Rokas BUŽinskAs
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai genijai 
12:50 Primatų trijulė 
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
22:50 Tai, ką tu darai! 
Muzikinė komiška drama
00:35 Mirtinas smūgis. 
Veiksmo trileris. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Deksterio laboratorija 
07:35 Tomas ir Džeris 
07:45 Detektyvas Sanis 
09:30 Kosminis krepšinis. 
Komedija
11:10 Oazė. Žaidimas prasi-
deda. Fantastinis veiksmo f. 
13:55 Vyrai juodais drabu-
žiais. Veiksmo komedija
15:50 Turi mylėti šunis. 
Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Trenk kaip vyras. N-14. 
Komedija
23:55 Seks video. S. 

Romantinė komedija
01:50 Kalinio dukra. N-14. 
Drama

06:00 Triukšmingi namai
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Laukinė gamta. Žirafos. 
Švelniosios Afrikos milžinės 
13:10 Julie ir Julia. Drama 
15:50 Žmogus - voras 2. 
Trileris
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Skandalas. Drama. 
N-14
00:15 Giliai įklimpęs. Drama. 
N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiš-
kiniai. Užfiksuota vaizdo 
kamera
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Sniegynų vilkė. Žiemos 
pasaka. Dokumentika
11:25 Apleisti statiniai 
12:30 Lombardo ereliai. 
Realybės serialas
13:00 Krovinių karai 
13:30 Reali mistika 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-

tas. Pasvalio Pieno žvaigždės 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT 
21:30 Raudonas dangus. 
N-14. Veiksmo trileris
23:45 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
00:45 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
01:45 Tokarevas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Šeimos reikalai 
10:00 Praktikantė. Serialas
11:20 Ūkininkas ieško žmo-
nos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:30 Žemės skonis
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Profesorius T. 
Detektyvinis serialas 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Ima Tatarani. Atminties 
sodai. N-14. Detektyvas
23:20 Čelsio detektyvai. 
Mėlynas kambarys. N-14
01:15 Memoria. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna

10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 
17:00 Dizainas 
18:00 Architekto, restaura-
toriaus Žybarto Simonaičio 
95-tosioms gimimo metinėms
19:00 Stop juosta
20:00 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai 
ant ledo. Laisvoji programa. 
Gali dalyvauti A. Reed ir 
S. Ambrulevičius bei P. 
Ramanauskaitė ir D. Kizala. 
Tiesioginė transliacija iš 
Monrealio
23:00 Koncertuoja Passenger. 
Baloise Session 2023
00:10 Neapolio piranijos. 
Kriminalinė drama. N-14
02:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou 

05:50 Lombardų žvaigždės 
06:15 Ar pavyks išgyventi? 
07:00 Kalnų vyrai 
08:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Karpatų plėšrūnai

12:45 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Dingę actekų lobiai 
20:00 Vienas šaltyje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Dingęs pasaulis. Juros 
periodo parkas 
00:35 Titanų kovos
01:35 Lietuvos talentai. 

06.00 Gyvi 
06.59 Programa
07.00 Gyvi 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Redakcija. G. 
Landsbergis
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Išsižadėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Išsižadėjimas

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Policininkės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.   
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Ūkininko Petro dienoraštis 
23:35 Ūkininko Petro dienoraštis 
00:05 Orijaus kelionių archyvai
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Magiškasis rifo ratas 
12:50 Puaro 
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Dainų dainelė 2024. 
Lietuvos vaikų ir moksleivių 
televizijos konkursas
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. 
N-14
22:00 Zoologijos sodo prižiū-
rėtojas 
23:40 Dainius Pulauskas: džia-
zo kelyje
01:40 Tai, ką tu darai! Muzikinė 
komiška drama

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Deksterio laboratorija 
07:30 Ogis ir tarakonai 
08:00 Tomas ir Džeris 
08:30 Tomas ir Džeris sutinka 
Šerloką Holmsą 

09:30 Šunyčiai patruliai
11:05 Mis Slaptoji agentė 2. 
Ginkluota ir žavinga 
13:30 Prekybos centro kietuo-
lis. Komedija
15:25 Tėtukas namie. 
Komedija 
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos 
21:55 Gyvatės akys. Eilinio 
Džo kilmė. Veiksmo f. 
00:20 Kalinių lėktuvas. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Afrikos medžiotojai 
13:10 Laukinė Lotynų Amerika 
14:15 Nuleist periskopą! 
Drama 
16:10 Šuns tikslas 2 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Salsamanai 
22:00 Grenlandija. Išlikimas. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Kapitonas Amerika. 
Žiemos karys. Drama

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai 
10:05 Gyvūnų jaunikliai 

11:20 Apleisti statiniai 
12:30 Lombardo ereliai 
13:00 Krovinių karai 
13:30 Reali mistika 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Vilniaus 
Wolves. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Didysis turas
23:10 Misija Neįmanoma 3. 
Veiksmo f.
01:45 Raudonas dangus. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Šeimos reikalai
10:00 Praktikantė 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius T. 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Laukinio kranto paslaptys. 
N-14
23:05 Striksės. Komedija
00:55 Ima Tatarani. Atminties 
sodai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai 
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 

07:55 Stebuklingoji Boružėlė 
08:20 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja 
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Verbų sekmadienis. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija iš 
Vilniaus Bernardinų bažnyčios
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Stebuklingosios 
Boružėlės pasaulis. Šanchajus. 
Ledi Drakonės legenda 
13:30 Roka keičia pasaulį. 
Filmas šeimai
15:10 Mažasis magas Hudinis. 
Animacinis f.
16:00 Pasivaikščiojimai
16:30 Kultūros diena
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Dainius Pulauskas: džia-
zo kelyje
20:00 Pasaulio dailiojo čiuoži-
mo čempionatas. Parodomoji 
programa. Tiesioginė translia-
cija iš Monrealio
22:30 BBC Proms. Birmingamo 
simfoniniam orkestrui diriguoja 
Mirga Gražinytė-Tyla
00:20 Liamas Gallagheris. 
Kaip viskas buvo. Muzikinė 
dokumentika
01:45 Zoologijos sodo prižiūrė-
tojas. Romantinė komedija

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Ar pavyks išgyventi? 
07:20 Kalnų vyrai 
08:20 Kitas pasaulis. 
Indonezija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas 
11:00 Sandėlių karai
11:30 Karpatų plėšrūnai 

12:45 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Dingę actekų lobiai 
20:00 Vienas šaltyje 
21:00 NBA apžvalga 
21:30 NBA rungtynės. 
Filadelfijos 76ers - Los Andželo 
Clippers
00:00 Tobulos kopijos. 
Mokslinė fantastika. N-14

06.00 Gyvi 
06.59 Programa
07.00 Gyvi 
08.00 Sostinės fenomenas
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. R. 
Petrauskas
10.00 Paprasta gaminti
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Išsižadėjimas 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Išsižadėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai

08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Krepšinio zona
09:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
20:30 Egzotiniai keliai. La 
Gomera 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.   
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 03 24

šeštadienis 2024 03 23
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06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
polici ja 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dinasti jos
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratori ja 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano var-
dą 
15:30 Vilt ies žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 
18:30 Žinios

19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Gatvės įstatymai. 
N-14. Veiksmo tr i leris
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už l ieps-
ną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Paskutinė užduotis. 
Veiksmo f. N-14
00:20 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:20 Havajai 5.0 

07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė ge-
r iausia 
14:50 Farų karai. 

Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom!
21:00 Be kompromisų. 
N-14. Veiksmo tr i leris
22:50 Džekas Ryčeris. 
Nesidairyk atgal. N-14
01:15 Gyvi numirėl iai. 
N-14. Siaubo serialas

06:00 Mano l ikimo žaidi-
mai 
07:00 Beveik vedę
08:00 Akloj i 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikalt imų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Kraujas. N-14
23:15 Mirtys prie ežero. 
Nemezidė. N-14
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Daiktų istori jos
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Istori jos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos 
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščioj imai
14:00 Prognozė
14:30 Ernestas 
Hemingway. Ketverios 
vestuvės ir vienos laido-
tuvės
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Čingischano 
Mongoli ja 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Šaukiniai iš tol imo 
uosto. Dok. f.
22:45 Mano pasas me-
luoja
23:15 Mes – ukrainiečiai
23:45 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 FTB
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
13:00 Lombardų žvaigž-

dės 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
18:50 UEFA Tautų lygos 
rungtynės. Lietuva - 
Gibraltaras
21:00 Išpirka - mil i jardas. 
Veiksmo f. N-14
23:15 Komisaras Maltezė. 
Mafi jos pėdsakais. N-14
00:30 Bibl iotekininkai. 
Drama 
01:30 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 1/5
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Reali mistika 
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva t iesiogiai
17.00 Mirt ies apkasai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja 
20.00 Reporteris 
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva t iesiogiai
23.30 Mirt ies apkasai 
00.30 Vieno nusikalt imo 
istori ja 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
08:00 Krepšinio zona
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės
11:55 Kenoloto
12:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Nepatogūs klausi-
mai
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausi-
mai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausi-
mai 
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delf i  RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Premjera. Įstatymo 
seserys
11:30 Senis 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:55 Komisaras Reksas
00:40 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2

20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Šnipas iš U.N.C.L.E. 
N-14. Veiksmo ir nuotykių 
komedija 
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima. Drama
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Sniego skonis. Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Karo dievas. Drama. 
N-14
01:05 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 Reali mistika 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas

18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Džekas Ryčeris. 
Nesidairyk atgal. N-14 
23:25 Didysis turas
00:50 Misija Neįmanoma 3. 
Veiksmo f.  

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris. 
Drama 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Mirtys prie ežero. 
Nemezidė. N-14
22:55 Prancūziška žmog-
žudystė. Laukinio kranto 
paslaptys. N-14
01:00 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius

08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne?
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Pažinti tėtę. Dok. f. 
Rež. Virginija Vareikytė
15:30 Laimės pažadas 
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Smalsumo genas
19:00 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
19:30 Ernestas Hemingway. 
Ketverios vestuvės ir vienos 
laidotuvės
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Ericas Claptonas. 
Gyvenimas dvylikoje taktų. 
Dok. f.
23:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai
01:35 Svarbi valanda

05:45 FTB
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Karpatų plėšrūnai 
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Iš meilės Pablui. 
Biografinis. N-14
23:10 Velnio ranka. Trileris. S
01:00 Kalnų vyrai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Be tavęs 
10.00 24.7
11.00 Rojus 
12.00 Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Mirties apkasai 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai. 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link. Olimpas 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Ar galiu užeiti? 
14:30 Mamų virtuvė 
15:00 Gražūs žmonės
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose — E. Dragūnas-
SEL
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:00 Iš esmės (k)
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 03 25

antradienis 2024 03 26



2024 m. kovo 22 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 03 28

trečiadienis 2024 03 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. TV 
serialas. N-14 
23:50 Komisaras Reksas
00:35 Veranda
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. 
Giedriaus ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Pasiutusios šeimynė-
lės. N-14. Komedija
00:20 Greitojo reagavimo 
būrys. Veiksmo serialas

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima. Drama 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Bėgantis labirintu 2.
01:10 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Absoliutus blogis. 
Atpildas. N-14. Veiksmo 
trileris
22:50 Be kompromisų. 
N-14. Veiksmo trileris
00:40 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Tiesa. N-14
23:00 Neapolio niekšai. 
Kraujas. N-14
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai

08:30 Tikėjimas ir gyveni-
mas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Čingischano 
Mongolija 
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Auksiniai scenos kry-
žiai. Apdovanojimų ceremo-
nija. Tiesioginė transliacija 
iš Klaipėdos dramos teatro
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Georges Bizet. 
Karmen. Atlieka Lietuvos 
valstybinis simfoninis or-
kestras
23:10 Arbata
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 FTB
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Karpatų plėšrūnai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi 

Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Išgyventi virš horizon-
to. Drama. N-14
22:50 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. Drama. 
N-14
00:00 Bibliotekininkai 
01:00 Kalnų vyrai 
01:50 CSI kriminalistai

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 
07.30 Vyrų šešėlyje 
08.00 Reali mistika
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Paprasta gaminti
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. A. 
Ramanauskas
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. A. 
Ramanauskas
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Afganistane
14:30 Pas Editą
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės. 
Bahreinas, 2 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Berlyno policija 
12:20 Nepamirštas Vilnius
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris 
– Milano EA7 Emporio 
Armani. Tiesioginė translia-
cija iš Kauno. Pertraukoje – 
Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:15 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Gyventi kaime gera 
01:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:30 Vėjų upė. N-14. 
Trileris
00:40 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:40 Pasiutusios šeimynė-
lės. N-14. Komedija

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
20:30 Sniego skonis
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Bunkeris. Snaiperio 
taikiklyje. Veiksmo f. N-14
00:30 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 

09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Menas vogti. N-14. 
Kriminalinė komedija
22:50 Absoliutus blogis. 
Atpildas. N-14. Veiksmo 
trileris
00:40 Gyvi numirėliai. N-14. 
Siaubo serialas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:15 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:35 Verpetai. N-14 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Dinastijos
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna 
14:00 Kultūros diena
14:30 Tadas Kosciuška. 
Šiuolaikiškas gidas. Dok. f.
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Prognozė
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Iš laikinosios į šiuolai-
kinę. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Likimas ir fantazijos. 
Romantinė drama 
23:35 Gyvenk kaip galima 
švariau 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 (Pra)rasta karta
01:35 Svarbi valanda 

05:45 FTB 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Išprotėję kaimynai 

12:00 Amerikos talentai 
13:00 Lombardų žvaigždės 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Milijardierių klubas. 
Drama. N-14
23:05 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
00:10 Bibliotekininkai 
01:10 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Be tavęs
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. A. 
Ramanauskas
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. A. 
Ramanauskas
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Gražūs žmonės
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės. 
Bahreinas, 2 dalis
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionato 
atkrintamosios rungtynės
20:00 Noriu faktų
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 03 29

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiau-
rėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys 
11:30 Nepaprasti žmonės
12:00 Lietuvos ir NATO 
vėliavų pakėlimo šventė 
S. Daukanto aikštėje. 
Tiesioginė transliacija 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Speciali programa, 
skirta Lietuvos narystės 
NATO 20-mečiui
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Kryžiaus kelias 
iš Romos Koliziejaus. 
Tiesioginė transliacija
23:45 Kita žemė. 
Romantinė mistinė drama. 
N-14.
01:15 Mano šuo Kvanka. 
Komedija. N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 

10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Ledo kelias. N-14. 
Trileris
23:15 Piktas vairuotojas. 
N-14. Veiksmo trileris 
01:20 Pavojingas sandėris. 
N-14. Veiksmo f. 

06:00 Tai - ponis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už lieps-
ną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Paveldėtojai 
12:00 Šeima 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Op (Hop). JAV 
Drama
21:20 Kapitonas Amerika. 
Pilietinis karas. N-14
00:30 Senmergės. 
Komedija. N-14

06:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 

09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 Reali mistika
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 Farų karai. 
Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW 
20:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown
21:00 Skolų išieškotojas. 
N-14. Veiksmo f.
22:55 Menas vogti. N-14. 
Kriminalinė komedija
00:45 Gyvi numirėliai. 
N-14. Siaubo serialas
01:50 Gyvūnų jaunikliai 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Beveik vedę 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Čelsio detektyvai. 
Auksiniai metai. N-14
22:55 Vilkų žemė. Vaikas 
prie tamsos vartų. N-14

00:50 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Arbata
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Dainų dainelė 2024
14:30 Iš laikinosios į šiuo-
laikinę. Dok. f.
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Marilin. Drama. N-14
23:15 Koncertuoja 
Passenger. Baloise 
Session 2023 
00:30 Likimas ir fantazijos. 
Romantinė drama

05:45 FTB 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Išprotėję kaimynai 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 FTB 

18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai 
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 PWR PRISTATO Ji - 
šnipė. Drama. N-14
00:30 Iš meilės Pablui. 
Veiksmo f. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Gyvi 
07.30 Kaimo akademija.
08.00 Reali mistika 
09.00 Be tavęs 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Rojus 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Paprasta gaminti
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.20 Be tavęs
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Gražūs žmonės
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Noriu faktų 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Orijaus kelionės. 
Bahreinas, 2 dalis
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Panama 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas 
su A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro die-
noraštis 
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Sodininkų bendrija „Liudiškiai“ kviečia bendrijos narius į susirinkimą 2024 metų 
kovo 29 dieną 17 val. prie pirmosios skelbimų lentos. Bus svarstomi šie klausimai:

1. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ įstatų naujosios redakcijos patvirtinimo.
2. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“ Juridinių asmenų registre įregistruoto pirmininko 

ir visų įregistruotų valdybos narių atšaukimo. 
3. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“valdybos narių ir valdybos pirmininko rinkimo.
4. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“ naujojo buveinės adreso suteikimo.
5. Dėl įgaliojimų suteikimo. 

SB „Liudiškiai“ valdyba
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Skelbimai 
portale 

anyksta.lt

asmeninio skelbimo 

kaina:

7 Eur –7 dienos; 

12 Eur – 14 dienų.

įvairūs

(Atkelta iš 7 psl.)

234. 3482-0001-0116 Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Pakapės k.
235. 4400-0101-3327 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
236. 4400-2812-3611 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
237. 4400-4904-5329 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
238. 3482-0001-0052 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
239. 3482-0001-0059 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
240. 4400-1061-2892 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
241. 4400-2131-9382 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
242. 3482-0001-0096 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

243. 4400-4904-7067 Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
244. 3482-0001-0096 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.
245. 4400-3069-6914 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

PASTATAI – GYVENAMIEJI 
NAMAI:

246. 3495-9006-4018 Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 4
247. 3496-0021-6017 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 2
248. 3495-6003-8015 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 3
249. 3494-0064-2013 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Karčekų vs. 1
250. 3499-2004-8019 Anykščių r. sav., 

Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs. 2

251. 3493-6003-3010 Anykščių r. sav., 
Troškūnų sen., Aleksandravėlės vs. 1
252. 3495-0012-6014 Anykščių 

r. sav., Troškūnų sen., Gudelių k., 
Ąžuolo g. 23
253. 3494-0075-6016 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Justinavos vs. 2
254. 3493-2002-9012 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. 1
255. 4400-2999-4229 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k. 4
256. 3494-0042-7016 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 24
257. 3494-6004-9016 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 2
258. 3497-4010-9017 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 10

259. 3495-8011-3019 Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 12
260. 3495-8011-4016 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 14
261. 3497-2011-5015 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 18
262. 3496-3012-6012 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 20
263. 3497-5013-1010 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 26
264. 3497-3011-1012 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 28
265. 3495-7008-7015 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 

Okuličių g. 30
266. 3496-0024-4011 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 32
267. 3495-6004-0011 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 34
268. 4400-5951-8802 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 23
269. 3497-6009-5016 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 25
270. 3498-3008-1013 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 27
271. 3497-6017-2010 Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., 
Okuličių g. 29

toliau visi kartu 1-271 – Turtas.

Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1  ir atstumo, kurį sudaro UAB „Surdegio vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti dides-
nių kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinių stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Surdegio vėjas“, kaip Bendrovė 
suinteresuota energijos gamybos šiose didesnėse kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko 
statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinėje, iš viso parke planuojama 6 vnt. tokių vėjo elektrinių

Vienos vėjo elektrinės 
įrengtoji galia, stiebo 
aukštis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo 
teritorija ir jos plotas, 
adresas

6 vnt. vėjo elektrinių parkas planuojamas šiuose žemės sklypuose:
1) VE33 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.;
2) VE34 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2456-1439, teritorijos plotas 31.7502 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
3) VE35 žemės sklypo unikalus Nr. 3410-0002-0113, teritorijos plotas 11.9300 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
4) VE36 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2574-1875, teritorijos plotas 21.5303 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
5) VE37 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2702-0695, teritorijos plotas 7.8978 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
6) VE38 žemės sklypo unikalus Nr. 3482-0001-0028, teritorijos plotas 17.0900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

Galimi apribojimai dėl 
naujų pastatų statybos 
ir (ar) patalpų įrengimo, 
teritorijų rekreacijai 
planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  
naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, 
lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, 
gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekons-
truojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai 
ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą 
kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsi-
naujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinauji-
nančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai 
ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų 
teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;

(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, 
planuojančiam tokios paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra 
galima.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Surdegio vėjas“, juridinio asmens kodas 304961362, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 
657 42818, el. pašto adresas surdegiovejas@aiprojektai.eu. 

 1Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės 
sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (lR Atsinaujinančių išteklių energe-
tikos įstatymo 49 str. 14 d.).             Užsak. nr. 236

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

Reikia Pagalbos? 
Įvairūs namų ūkio 

darbai.
Mob. +370 633 11 129.
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Vištos, Vištaitės !
Kovo 26 d. (antradienį) prekiausime 
Kaišiadorių raj. paukštyno vakcinuotomis, 
jaunomis, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami iš-
ankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Svirnai 7.40, Kavarskas 7.50, Janušava 
8.00, Ažuožeriai 8.15, Anykščiai(m.turg.) 
8.30, Naujieji Elmininkai 8.45, Skiemonys 
9.15, Mačionys 9.30, Burbiškis 9.40, 
Rubikiai 9.50, Debeikiai 10.00, Leliūnai 
10.15, Svėdasai 10.30, Viešintos 15.15, 
Andrioniškis 15.30, Troškūnai 15.45, Traupis 
16.00, Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

VIŠTAITĖS 
Prekiaujame M. Steponavičiaus 

ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jau-
nomis, vakcinuotomis 4-5-6 mėn. 
įvairių spalvų (rudomis, juodomis, 
raibomis, pilkomis, margomis, balto-
mis) DOMINANTE veislės, Legbarų 
(deda žalius kiaušinius) ir Leghornų 
veislės dedeklėmis vištaitėmis. 
Pristatome. 
Tel. užsakymams: +370 612 17 831, 

+370 611 51 770.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su dau-
giau žemės. Moka geriausią kai-
ną. Žinantys siūlykite, atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais do-
kumentais. Domina visi varian-
tai. Pasiūlys palankiausią kainą. 
Perka be paskolos. Žinantys siū-
lykite – už informaciją atsilygins.

Mob. +370 670 37 592.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Nekilnojamasis turtas

Žemę – 4,07 ha. Troškūnų 
sen., Pienagalio k. 

Mob. +370 617 04 156. 

Anykščių r. 3,324 ha dirbamos 
žemės ūkio paskirties sklypą. 
Patogus privažiavimas, meliora-
cija, šalia upelis, našumas 38,1.

Mob. +370 699 44 550.

Sodą su mediniu nameliu 
„Šaltupio“ sodų bendrijoje. yra 
šulinys, pro sodo sklypą pravesti 
miesto vandentiekis, kanalizacija.

Mob. +370 655 50 080, 
+370 641 79 150.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Beržo, beržo-ąžuolo brike-
tus. Atveža ir savaitgaliais. 

Mob. +370 646 31 908.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. +370 656 87 199.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

ATPIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS Už 

NESKALDYTų KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kalademis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Paslaugos

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus, pasirūpina me-
džiagomis. 

Mob. +370 687 73 069.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. +370 648 81 663.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, jų variklius, padan-
gas, traktorinę priekabą. 

Mob. +370 600 17 621.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkas. 
Mob. +370 688 48 169.

Pigiai sausus medienos ka-
ladukus, supjautas ąžuolines 
atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. +370 600 22 488.

Kita

Bites.
Mob. +370 699 69 122.

Bekoną.
Mob.+370 684 14 841.

Grikių sėklas. 
Mob. +370 686 87 465.

Kviečius, miežius, avižas, žir-
nius, kukurūzus, mišinį, įvairius pa-
šarinius miltus, sėlenas. Atveža.

Mob. +370 611 47 343.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. +370 686 43 657.

Minkštų baldų ir kilimų che-
minis giluminis valymas nea-
lergizuojančiomis, bekvapė-
mis priemonėmis. Atvyksta 
sutartu laiku.

Mob. 8 606 15 150.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.

Vasarinius kvietrugius HUGo 
veislė, CR daigumas 97 %, 
kaina 180 Eur/t. Vasarinius 
kviečius „Taifunas“, daigumas 
96 %, kaina 200 Eur/t. 

Mob. +370 687 94 271.

Dvi medžio masyvo duris 
(80x205 cm, stakta 10 cm ir 
90x203 cm, su stiklu, stakta 
19 cm); penkis baltos skardos 
radiatorius; keturis BMW ratus 
(“slyvos”).

Mob. + 370 693 06 850.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža nemokamai. 

Mob.: +370 684 57 406, 
+370 647 96 862.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
kovo 23-23 d. – priešpilnis,
kovo 24-25 d. – pilnatis.

Liucija, Daumantas, Ganvilė, 
Gabrielius, Donardas.

Benvenutas, Kotryna, 
Gedgaudas, Gedgaudė.

Galgintas, Vismantė, Akvilė, 
Alfonsas, Ūla.

šiandien

kovo 23 d.

kovo 24 d.

vardadieniai

oras

+6

+4

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Normantas, Normantė.
kovo 25 d.

Amiliutė rašo laišką pusseserei į Ameriką ir 
pasakoja, kaip gyvena pensininkai Maisto bankas maistą renka –

Pragyventi neužtenka.
Pensijų tokių europoj
net pabėgėliams nemoka.

lietuvoj visų varguolių
Dirbo ar tingėjo uoliai
Už tuos keturis šimtus
Šaldytuvas tuščias bus.

Tarakonas ten papultų,
Mirtų kaip nuo ruso kulkų.
Tik kauliukai, uodegytės,
Arba lašinių skūrytės...

Rytą vakarą kepu
Blynus aš ant pasukų. 
Su uogiene prieštvanine
O retai – ir su grietine.

Dieną – košė avižų.
jonas giria – tai gardu!
Rūbai mano iš humanų
O va batai – atgyveno.

Bet mišias TV kai rodo,
Ir basam juk nieko blogo.
lietuva Tėvynė mūsų!
Ačiū, kad nėra dar blusų!

Žodžiu, laikomės gerai
Gelbėja mus daktarai.
Išlaidas sukalkuliuoju
ir toliau linksma važiuoju!

Iš moters dienoraščio: „Ech, 
gerai būti vikšru: ėdi, ėdi, ėdi, 
tada susisuki į kokoną - miegi, 
miegi, miegi. Atsibundi - ir tu 
gražuolė“.

***
Senas profesorius pasakoja 

kolegoms:
- Neseniai sapnavau, kad 

skaitau paskaitą studentams. 
Pabundu, ir ką jūs manote? Aš 
išties skaitau paskaitą.

***

Žmona skundžiasi vyrui:
- Įsivaizduoji?! Šiandien 

mane darbe surūgusia kvaile 
pavadino!

- Eik tu sau! Rimtai? Surūgu-
sia?!

***
Santechnikas taiso klozetą. 

Padirbo pusvalandį, viską su-
tvarkė ir sako:

- Iš jūsų 100 eurų.
Profesorius stebisi:
- Aš - profesorius, Mokslo 

akademijos narys, ir tai negau-
nu 100 eurų už pusvalandį.

- Tai normalu, - atsako san-
technikas. - Aš, kai buvau profe-
sorius, taip pat tiek negaudavau.

***
Pirmokėlį tempia į mokyklą. 

Tas vis spyriojasi ir šaukia:
- Dvylikai metų! Už ką?!

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

9 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

104 
(111)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 85

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 61

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 85

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 75

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 53

žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 
8 700 55 400. 

Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

PRENUMERATA tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsi-
prenumeruoti redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietu-
vos paštas taiko 12 procentų antkainį.


